
 

 

 

 

42-693 Krupski Młyn 
ul. Krasickiego 9 
tel. 32 285 70 16 
fax 32 285 70 77 
e-mail: gmina@bip.krupskimlyn.pl 

 

                                2007-2011 

Sekretarz Gminy 

 

 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE 

 

WÓJTA GMINY KRUPSKI MŁYN 

 

 

 
 

z działalności w latach 2014 – 2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krupski Młyn, wrzesień 2018 roku 



 

 

 

2 

 

 

42-693 Krupski Młyn 
ul. Krasickiego 9 
tel. (032) 285 70 16 
fax (032) 285 70 77 
e-mail: gmina@bip.krupskimlyn.pl 

 

                                           2007-2011 

Sekretarz Gminy 

Przystępując do opracowania sprawozdania z działalności Wójta Gminy w latach 2014 – 2018 

postanowiono przyjąć jego konstrukcję opierając się na układzie klasyfikacji działów 

dochodów i wydatków budżetu gminy. Takie rozwiązanie przybliży w czytelny sposób 

mieszkańcom gminy oraz nowym radnym zakres podstawowych zadań gminy tzw. zadań 

własnych gminy oraz strukturę wydatków budżetu gminy przeznaczonych na realizację tych 

zadań. 
 

Niniejsze sprawozdanie koncentruje się na działaniach Wójta Gminy, jednak w tym miejscu 

należy wspomnieć o zaangażowaniu i ogromnej pracy jaką dla powodzenia nakreślonych 

celów wykonali pracownicy urzędu gminy oraz gminnych jednostek organizacyjnych. 
 

Nie do przecenienia była również w mijającej kadencji postawa radnych Gminy Krupski 

Młyn, od których decyzji zależało także które z planowanych zamierzeń mogły być 

realizowane, a które nie. 

 

Rolnictwo 
Na tle sąsiednich gmin rolniczych Gmina Krupski Młyn wyróżnia się stosunkowo małym 

powiązaniem jej mieszkańców z działalnością w sferze rolnictwa. Przyczyną tego jest 

niewielka powierzchnia użytków rolnych, silne jej rozdrobnienie oraz niska jakość gleb 

(przewaga gleb bielicowych V i VI klasy). 
 

Jednakże Gmina ujmowała w budżecie gminy i przekazywała środki finansowe zgłaszane                

w ramach potrzeb przez prowadzących działalność rolniczą w szczególności na zwalczanie 

choroby pszczół (warrozy). 
 

Dodatkowo, od dnia wejścia Polski w struktury Unii Europejskiej, rolnicy spełniający 

warunki wynikające z ustawy z dnia 18 grudnia 2003 roku o krajowym systemie ewidencji 

producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie 

płatności, mogli ubiegać się o dopłaty bezpośrednie (zwrot podatku akcyzowego). 

 

Leśnictwo 
Od roku 2015 prowadzone są rozmowy i prace przygotowawcze związane z zamianą gruntów 

pomiędzy Gminą Krupski Młyn i Nadleśnictwem Zawadzkie. Na rzecz Nadleśnictwa 

Zawadzkie planuje się przekazać działki stanowiące w ewidencji gruntów klasoużytek dróg 

będące własnością Gminy Krupski Młyn. W zamian gmina Krupski Młyn przyjęłaby grunty 

Nadleśnictwa Zawadzkie położone w miejscowości Kanol - będą to grunty mieszkaniowe. 
 

Dodatkowo w maju 2017 roku rozpoczęły się rozmowy i prace przygotowawcze dotyczące 

odtworzenia zbiornika wodnego położonego na działce geodezyjnej o nr 47/2  

w Potępie.    

                                          

Ponadto Gmina Krupski Młyn planuje w roku 2018 opracować uproszczony plan urządzania 

lasu  dla lasów stanowiących własność Gminy Krupski Młyn na lata 2019-2028.       

 

Geodezja i gospodarka nieruchomościami 
Celem należytej realizacji procesu inwestycyjnego w gminie wykonywane są na bieżąco 

prace geodezyjne związane z aktualizacją map gminy oraz inwentaryzacje uzbrojenia 
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podziemnego. Od kilkunastu lat na bieżąco wykonywane są pomiary powykonawcze po 

zrealizowaniu jakiegokolwiek uzbrojenia.  
 

Obecnie trwają prace związane z uregulowaniem m.in. stanu prawnego nieruchomości 

położonej w Potępie przy ulicy Polnej stanowiącej własność zmarłej osoby fizycznej. 
 

Na bieżąco trwają prace związane z komunalizacją nieruchomości na rzecz gminy Krupski 

Młyn. Część nieruchomości udało się już przejąć na majątek gminy na podstawie decyzji 

komunalizacyjnych Wojewody Śląskiego:  

 z dnia 15 października 2013 roku dla nieruchomości gruntowych niezabudowanych 

stanowiących działki nr 14 oraz 16 położonych w Krupskim Młynie (droga łącząca ul. 

Krasickiego i ul. Lubliniecką),  

 z dnia 14 listopada 2014 roku dla nieruchomości gruntowych niezabudowanych 

stanowiących działki nr 31, 32, 43, 62 oraz 86 położonych w Żyłce,  

 z dnia 14 listopada 2014 roku dla nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej 

działkę nr 261 położonej w Żyłce (rów),  

 z dnia 19 grudnia 2017 roku dla nieruchomości gruntowych niezabudowanych 

stanowiących działki nr 1006/161, 1007/161, 1008/161, 1009/161, 1010/161, 1011/161 

oraz 1012/161 położonych w Potępie (w tym ul. Szkolna, ul. Piecucha, część ul. Leśnej, 

część ul. Tarnogórskiej),    

 z dnia 27 grudnia 2017 roku dla nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej 

działkę 113/8 – ul. Słowackiego w Krupskim Młynie. 
 

Od 24 lutego 2009 roku na podstawie uchwały Rady Gminy Krupski Młyn pobierane są 

opłaty adiacenckie. Wysokość stawki procentowej w przypadku podziałów nieruchomości 

wynosi 10%, natomiast w przypadku budowy urządzeń infrastruktury technicznej 20%.    
 

Od roku 2012 prowadzony jest program do ewidencji mienia komunalnego oraz ewidencji 

umów dzierżawy gruntów gminy w celu sprawniejszego gospodarowania zasobem 

nieruchomości gminy. 
 

W roku 2012 została założona Gminna Ewidencja Zabytków w oparciu o wytyczne 

wojewódzkiego i powiatowego konserwatora zabytków. Gminna Ewidencja Zabytków 

obejmuje 65 obiektów oraz 3 stanowiska archeologiczne położone na terenie Gminy Krupski 

Młyn.   
 

Rada Gminy Krupski Młyn dnia 28 lutego 2017 roku podjęła uchwałę Nr XXVII/190/17 

Rady Gminy Krupski Młyn w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Krupski Młyn. Następnie dnia 28 marca 2017 roku 

podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. Dnia 1 czerwca 2017 roku została zawarta umowa z firmą 

VIVERE z siedzibą w Radomsku na sporządzenie projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Krupski Młyn. Termin wykonania przedmiotu 

umowy ustalono do dnia 31 grudnia 2018 roku.   
 

Od 1995 roku gmina zgodnie z obowiązującym w tym zakresie prawem, na podstawie ustaw 

oraz na podstawie prawa miejscowego (uchwały Rady Gminy), przystąpiła do sprzedaży 



 

 

 

4 

 

 

42-693 Krupski Młyn 
ul. Krasickiego 9 
tel. (032) 285 70 16 
fax (032) 285 70 77 
e-mail: gmina@bip.krupskimlyn.pl 

 

                                           2007-2011 

Sekretarz Gminy 

lokali mieszkalnych i użytkowych, gruntów na cele budownictwa mieszkaniowego, 

rekreacyjnego, a także pod działalność gospodarczą.  
 

W latach 2015 – 2018 dokonano sprzedaży 25 nieruchomości niezabudowanych,                      

11 lokali mieszkalnych oraz 1 lokalu użytkowego garażu. 
 

W 2016 r. dokonano zamiany nieruchomości gruntowych pomiędzy Gminą Krupski Młyn                   

a GA&AP Spółką z o.o. z siedzibą w Kleszczowie. W wyniku czego Spółka przejęła od 

Gminy nieruchomość gruntową stanowiąca dz. Nr 194/5 k.m.11 o pow. 0,8559 ha położoną                

w Krupskim Młynie przy ul. Krasickiego, natomiast Gmina przejęła nieruchomości gruntowe 

stanowiące dz. Nr 167/9, 168/9, 169/9, 170/9 i 171/9 k.m.11 o łącznej pow. 0,4383 ha 

położone w Krupskim Młynie przy ul. Zawadzkiego. W związku z tym obecnie Spółka 

prowadzi prace związane z budową Domu Opieki dla Osób Starszych. Jest to kolejny 

pozyskany inwestor, który na terenie Gminy Krupski Młyn  rozpoczął swoją działalność. 

 

Inwestycje i ochrona środowiska 
Kontynuowana była działalność inwestycyjna zapoczątkowana w latach 90. XX wieku.                    

W ramach intensywnych prac wdrożone zostały następujące zadania inwestycyjne: 

  
PRZEBUDOWA CIĄGÓW KOMUNIKACJI (DRÓG I CHODNIKÓW) NA TERENIE 

MIEJSCOWOŚCI ZIĘTEK 

W 2015 r. Gmina Krupski Młyn przystąpiła do realizacji zadania inwestycyjnego p.n. 

„Przebudowa ciągów komunikacji (dróg i chodników) na terenie miejscowości Ziętek”.  

W tym celu wykonano projekt przebudowy ciągów komunikacji oraz projekt zamienny 

kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami – etap I, przystosowujący przebiegi kanalizacji do 

planowanej przebudowy ciągów komunikacyjnych. Zakres opracowania dokumentacji 

obejmował: 

- remont i przebudowę układu dróg osiedlowych,  

- remont i budowę nowych ciągów komunikacyjnych, 

- przebudowę placów technologicznych. 

Szacowana kwota całkowita projektu wynosi 1.770.000 zł. Planuje się pozyskanie 
dofinansowania z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Nabór 
wniosków na modernizację dróg lokalnych zakończony został we wrześniu 2018 roku. 
 
STWORZENIE STREFY SPORTU I REKREACJI W POTĘPIE 

Zadanie zrealizowane zostało w Potępie przy ulicy Tarnogórskiej 12 na terenie Zespołu 

Szkolno – Przedszkolnego. 

W ramach zadania zostały wykonane następujące prace: 

1. Wykonanie korytowania, podbudowy z kruszywa naturalnego, obrzeży betonowych, 

nawierzchni bezpiecznej wylewanej (pow.67,2 m2, gr. łącznie warstwa dolna i górna 7,5 cm) 

pod istniejącym Zestawem zabawowym „Mariola” z odmianą „Agnieszka”. 

2. Wymiana: elementów konstrukcyjnych dachu – słupy (18 m), desek na podeście, montaż 

nowego ślizgu w Zestawie zabawowym „Mariola” z odmianą „Agnieszka”. 

3. Oczyszczenie i pomalowanie drewnochronem w kolorze orzech ciemny konstrukcji 

drewnianej istniejącego Zestawu zabawowego „Mariola” z odmianą „Agnieszka”. 
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4. Remont obrzeży bieżni na długości 85 m polegający na demontażu i prawidłowym 

ponownym montażu istniejących obrzeży betonowych.   
 

Dodatkowo, w ramach funduszu sołeckiego zostały wykonane następujące elementy: 

1. Dostawa i montaż 4 szt. ławek (2 ławki z oparciem i 2 ławki bez oparcia). 

2. Demontaż urządzenia na sprężynie „Pies” i montaż nowego bujaka „Nosorożec”. 

3. Demontaż starych słupów do siatkówki, montaż nowego zestawu do siatkówki. 

4. Czyszczenie i malowanie słupków do koszykówki, montaż nowych obejm z siatką do 

koszykówki. 

5. Demontaż starych i montaż nowych siedzisk w piaskownicy. 

6. Demontaż starych i montaż nowych daszków na zestawie zabawowym. 

Jednocześnie w ramach prac dotyczących modernizacji infrastruktury rekreacyjno – sportowej 

w Potępie zrealizowane zostało przez Ochotniczą Straż Pożarną w Potępie zadanie pn.: 

„Spotkajmy się – zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w Potępie”. W ramach zadania 

zostały wykonane następujące prace: 

1. Altana rekreacyjna konstrukcji drewnianej, pokrycie dachu papą podkładową oraz gontem 

papowym, posadzka. 

2. Grill ogrodowy – wykonany w kształcie koła o śr. zew. 6 m. 

3. Ogrodzenie zewnętrzne – wymiana ogrodzenia z siatki na siatkę powlekaną. 

4. Chodnik z kostki. 

5. Ławki betonowe wolnostojące. 

6. Montaż urządzeń: 

a.) stół do gry w szachy i chińczyka,  

b.) piramida linowa,  

c.) ścianka wspinaczkowa,  

d.) demontaż urządzenia na sprężynie „Koń” i montaż nowego bujaka „Konik”, 

e.) odnowienie istniejącego pomostu ruchomego na łańcuchach,                  

f.) odnowienie istniejącego sześciokąta wielofunkcyjnego  

g.) odnowienie istniejącej karuzeli,  

h.) oczyszczenie i pomalowanie  farbami nawierzchniowymi konstrukcji metalowej istniejącej 

huśtawki wagowej „Motyl”.  

i.) Oczyszczenie i pomalowanie drewnochronem konstrukcji drewnianej istniejącej 

piaskownicy kwadratowej.     
 

Oba zadania dofinansowane zostały ze środków Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2007-2013. 

Kwota całkowita projektów wyniosła 172.501,40 zł 

Otrzymana kwota dofinansowania: 75.000 zł.  

 
PLAN GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ DLA GMINY KRUPSKI MŁYN 

Celem opracowania było wskazanie działań, których realizacja doprowadzi do poprawy 

jakości powietrza w Gminie. W opracowaniu zawarto ocenę jakości powietrza w Gminie, 

zwrócono uwagę na problem emisji CO2 oraz określenie działań w zakresie obniżenia jej 

poziomu, opisano emisję zanieczyszczeń pochodzących z obiektów jedno- i wielorodzinnych 

oraz budynków użyteczności publicznej a także charakter zanieczyszczeń przemysłowych                   
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i komunikacyjnych. Przeprowadzono także inwentaryzację źródeł emisji oraz analizę 

założonych celów. PGN umożliwia: 

- ułatwienie podejmowania decyzji o lokalizacji inwestycji przemysłowych, usługowych                   

i mieszkaniowych. Ułatwienie podejmowania decyzji o lokalizacji inwestycji przemysłowych, 

usługowych i mieszkaniowych rozumie się z jednej strony jako określenie obszarów,                       

w których istnieją nadwyżki w zakresie poszczególnych systemów przesyłowych na poziomie 

adekwatnym do potrzeb, a z drugiej jako analiza możliwości rozumianych na poziomie 

rezerw terenowych, wynikających z kierunków rozwoju Gminy Krupski Młyn. 

- maksymalne wykorzystanie energii odnawialnej. Istotą maksymalnego wykorzystania 

energii odnawialnej jest określenie stanu aktualnego, a następnie ocena możliwości 

rozwojowych. Ważne jest więc podanie elementów charakterystycznych poszczególnych 

gałęzi energetyki odnawialnej, w tym m.in.: potencjału energetycznego, lokalizacji, 

możliwości rozwojowych oraz aspektów prawnych. 

- zwiększenie efektywności energetycznej. Założona racjonalizacja użytkowania ciepła, 

energii elektrycznej i paliw gazowych, a także podjęte działania termomodernizacyjne 

sprowadzają się do poprawy efektywności energetycznej wykorzystania nośników energii 

przy jednoczesnej minimalizacji szkodliwego oddziaływania na środowisko.  
 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej otrzymał dofinansowanie z Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 

Kwota całkowita projektu: 14.760 zł 

Otrzymana kwota dofinansowania: 12.546 zł 

 
ADAPTACJA POMIESZCZEŃ W BUDYNKU PRZY ULICY GŁÓWNEJ 9                      

W KRUPSKIM  MŁYNIE NA POTRZEBY PIELĘGNACJI OSÓB CHORYCH, 

STARSZYCH I NIEPEŁNOSPRAWNYCH.   

W 2015 r. Gmina Krupski Młyn przystąpiła do realizacji zadania inwestycyjnego 

wymienionego powyżej. W tym celu wykonano projekty przebudowy branży budowlanej, 

instalacyjnej, elektrycznej i drogowej.  

Część pomieszczeń położonych na parterze przebudowywanego budynku zostanie 

adaptowana na potrzeby przyszłego ośrodka rehabilitacyjnego, obsługującego głównie 

okolicznych mieszkańców gminy. Jedno z pomieszczeń przeznaczone jest także dla 

pielęgniarki środowiskowej. W adaptowanych pomieszczeniach będą znajdowały się stałe 

miejsca pracy oraz pomieszczenia przeznaczone na pobyt ludzi. Budynek poprzez 

doprojektowanie chodnika i odrębnego wejścia oraz pomieszczeń higieniczno– sanitarnych 

zostanie przystosowany do przyjęcia osób niepełnosprawnych. W ośrodku znajdować się 

będą pomieszczenia kinezyterapii, fizykoterapii, pielęgniarki środowiskowej, gabinet suchego 

masażu, przebieralnia, pomieszczenia gospodarcze, rejestracja, pomieszczenia socjalne                        

i sanitarne przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. Prace budowlane na całym 

budynku będą polegały na wykonaniu docieplenia przegród zewnętrznych, wymianie 

instalacji elektrycznej, teletechnicznej, wod-kan oraz c.o.  
 

Szacowana kwota całkowita projektu: 941.202.13  zł 

Wnioskowana kwota dofinansowania: 754807 zł ze środków Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 
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Pierwszy wniosek o dofinansowanie na kwotę 461.807 zł złożony został 26 kwietnia 2018 

roku. Wniosek w zakresie odpowiadającym części mieszkalnej na kwotę 293000 zł 

złożony zostanie w grudniu 2018 roku. 

 

REWITALIZACJA BUDYNKU URZĘDU GMINY W KRUPSKIM MŁYNIE 

Projekt rewitalizacji obejmuje przedsięwzięcie polegające na termomodernizacji,                             

z indywidualnymi detalami mającymi  podnieść wizualną rangę obiektu. Modernizacja 

obejmie: 

- dobudowę wiatrołapu - holu z głównym wejściem do budynku oraz zewnętrzną pochylnią   

dla osób niepełnosprawnych, 

- adaptację pomieszczenia na kotłownię gazową w związku z rezygnacją dostawy ciepła                

z sieci sąsiadującego zakładu przemysłowego NITROERG, 

- adaptację pomieszczeń związanych z likwidacją węzła cieplnego na pokój śniadań dla 

pracowników oraz pomieszczenie sprzątaczek, 

- budowę nowego parkingu i zagospodarowanie terenu w stopniu odpowiadającym randze 

obiektu, 

- budowę nowych przyłączy: wodnego, gazowego i elektrycznego, termomodernizację 

budynku, instalację pomp ciepła, jako podstawowego systemu ogrzewania pomieszczeń, 

- stworzenie punktu konsultacyjnego obsługującego osoby z grup dysfunkcyjnych. 
 

Szacowana kwota całkowita projektu: 2.646.399,00  zł 

Wnioskowana kwota dofinansowania: 1.819.653,97 zł. ze środków Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 

Wniosek o dofinansowanie złożony został 26 października 2017 roku. 24 maja 2018 roku 

uzyskał pozytywną ocenę formalną. 

 
OCHRONA DORZECZA MAŁEJ PANWI I LISWARTY POPRZEZ ROZBUDOWĘ I 

MODERNIZACJĘ GOSPODARKI WODNO-ŚCIEKOWEJ - ETAP II - 

REALIZACJA PROJEKTU NA TERENIE GMINY KRUPSKI MŁYN 

Zakres zadania obejmuje budowę i rozbudowę sieci wodociągowej (budowa sieci do 

budynków w rejonie ulic Mickiewicza i Świerczewskiego oraz Głównej 1 i 3 w Krupskim 

Młynie, rozbudowa sieci wodociągowej do budynków przy ul. Słowackiego w Krupskim 

Młynie, przebudowa i rozbudowa sieci wodociągowej w Potępie, przebudowa i rozbudowa 

podłączeń wodociągowych w ulicy Zawadzkiego w Krupskim Młynie, wykonanie zasilania 

stacji uzdatniania wody - panele fotowoltaiczne), modernizację przepompowni ścieków 

(zabudowa studni z rozdrabniarką, zasilanie przepompowni P1 - panele fotowoltaiczne, 

przebudowa istniejącej przepompowni ścieków P3 wraz z infrastrukturą towarzyszącą przy ul. 

Zawadzkiego w Krupskim Młynie), modernizację sieci kanalizacji sanitarnej (modernizacja 

sieci kanalizacji sanitarnej przy ul. Powstańców Śląskich i ul. Buczka), budowę sieci 

kanalizacji sanitarnej i deszczowej (budowa sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej w rejonie 

ulic Mickiewicza, Świerczewskiego i Głównej 1 i 3 w Krupskim Młynie, budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej i przepompowni ścieków wraz z kolektorem tłocznym przy ul. Głównej 

w Krupskim Młynie) oraz prace w obrębie oczyszczalni ścieków w Krupskim Młynie 

(budynek  wraz z sitopiaskownikiem, pompownia P1, pompownia P2, zmiana perforacji 

istniejącego sita pionowego, niwelacja terenu rejonie nowego budynku sitopiaskownika, 

technologiczne połączenia międzyobiektowe, modernizacja i przebudowa zbiornika 
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żelbetowego na zbiornik retencyjny, zakup szczelnego kontenera na skratki, budowa instalacji 

odzysku i zawracania ścieków oczyszczonych, zagospodarowanie terenu wraz z płytą 

postojową dla kontenerów dla odwodnionego osadu nadmiernego, elektryka, automatyka i 

sterowanie, przebudowa drogi dojazdowej do oczyszczalni, dobudowa i przebudowa części 

ogrodzenia wraz z bramą i furtką, zasilanie - panele fotowoltaiczne). 
 

Montaż finansowy projektu: 

Środki budżetu Gminy: 1.968.045,45 zł 

Środki z dotacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 

2014-2020: 3.757.573,59 zł (umowa o dofinansowanie podpisana 8 listopada 2018 roku), 

- dodatkowa kwota wnioskowana z dotacji Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Śląskiego na lata 2014-2020: 2.400.000 zł. 

Kwota podatku Vat do odzyskania: 1.757.338,52 zł 

 

PRZEBUDOWA ULICY DĄBROWSKIEGO  W KRUPSKIM MŁYNIE 

W 2017 roku Gmina Krupski Młyn zrealizowała zadanie inwestycyjne p.n. „Przebudowa 

ulicy Dąbrowskiego  w Krupskim Młynie”. Zakres zadania obejmował:  

- pomiary, zabezpieczenia terenu, itp. 

- roboty przygotowawcze, 

- roboty ziemne, 

- podbudowy, 

- nawierzchnie, 

- roboty wykończeniowe, 

- urządzenia bezpieczeństwa ruchu, 

- elementy ulic, 

- zieleń drogowa, 

- inne roboty,  

- oświetlenie ulicy Dąbrowskiego oraz boiska sportowego, 

- roboty ziemne związane z kanalizacją deszczową, 

- roboty montażowe związane z kanalizacją deszczową 
 

Zadanie otrzymało dofinansowanie ze środków Narodowego Programu Przebudowy 

Dróg Lokalnych  

Kwota całkowita projektu: 610.618,32  zł. 

Otrzymana kwota dofinansowania: 223.610,24 zł. 

 
ZIELONA PRACOWNIA W ZESPOLE SZKÓŁ W KRUPSKIM MŁYNIE 

Zadnie „ZIEMIA – WSPÓLNOTA WSZYSTKICH ISTOT – realizacja ekopracowni                       

w Zespole Szkół w Krupskim Młynie” realizowane przez Gminę Krupski Młyn w ramach 

środków WFOŚiGW w Katowicach (Priorytet 5. Edukacja ekologiczna (EE)) polegało na 

realizacji pracowni przyrodniczo-ekologicznej w Zespole Szkół w Krupskim Młynie. 

Realizacja ta opierała się o Program edukacyjny „Ziemia – Wspólnota Wszystkich Istot”, 

który został opracowany z myślą o wykorzystaniu zmodernizowanej bazy dydaktycznej. 

Program uwzględnia przede wszystkim zagadnienia z zakresu przyrody, ekologii oraz 

zagadnienia dotyczące edukacji globalnej. 

W wyniku realizacji projektu: 
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- ekopracownia została wyposażona w sprzęt laboratoryjny, badawczy, pomoce dydaktyczne               

i sprzęt multimedialny (tablica interaktywna, rzutnik), meble, ławki i krzesła, 

- ściany ekopracowni zostały odnowione (gładź gipsowa i powłoka malarska), wymieniona 

została zużyta i niefunkcjonalna instalacja elektryczna oraz armatura wodno-kanalizacyjna,  

- stworzony został kącik hodowlany, w którym uczniowie mogą gromadzić obiekty przyrody 

ożywionej i nieożywionej, prowadzić stałe i okresowe hodowle roślin i zwierząt, 

- w kąciku mikroskopowym uczniowie mogą prowadzić obserwacje z użyciem mikroskopów, 

- powstało zaplecze do założenia wiosną ogródka uczniowskiego, 

 - zaplecze, czyli pokój doświadczalny wyposażony został w szafy, które zapewniają 

wygodne rozłożenie sprzętu, 

- na zapleczu wyposażonym w wymienioną umywalkę i armaturę oraz zmodernizowaną 

instalację elektryczną można przeprowadzać wiele różnorodnych doświadczeń, 

- na zapleczu znajduje się niewielkie ciemne pomieszczenie gdzie uczniowie mogą 

wykonywać doświadczenia dotyczące światła,  

- nowe meble w sali lekcyjnej, kąciku hodowlanym i mikroskopowym pozwalają na lepsze 

wykorzystanie przestrzeni i wygodniejszą pracę, 

- uczniowie sami mogą przygotowywać odpowiednie pomoce i materiały na lekcje na 

podstawie otrzymanych instrukcji, 

- w sali zostały umieszczone estetyczne pojemniki do segregacji odpadów, 

- na ścianach powieszone zostały korkowe tablice oraz plakaty o tematyce ekologicznej                  

w odnowionych drewnianych ramach, 

- na ścianie dzielącej pracownię od zaplecza zamontowane zostały przecięte wzdłużnie pnie 

popularnych, rodzimych gatunków drzew wraz z korą oraz ich przekroje poprzeczne                       

z widocznym usłojeniem oraz ich opisem, 

- rolety zaciemniające salę podczas projekcji multimedialnych przedstawiają mikroskopowe 

zbliżenie liści drzew, 

- na blatach ławek znalazły się informacje nakłaniające do proekologicznych zachowań, 

- układ stołów pozwala na głębszą integrację nauczyciela z uczniami i szybszą realizację 

układu stołów do pracy w grupach. 
 

Kwota całkowita projektu: 64.674,07   zł. 

Otrzymana kwota dofinansowania: 37.500  zł., w tym dotacja Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach (30.000 zł.) oraz nagroda                 

w kwocie 7.500 zł. przyznana przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska                          

i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 

 
WYTWARZANIE ENERGII ELEKTRYCZNEJ – MONTAŻ PANELI 

FOTOWOLTAICZNYCH W GMINIE KRUPSKI MŁYN – ZMNIEJSZENIE NISKIEJ 

EMISJI W RAMACH ZADANIA: PROMOWANIE ENERGII ODNAWIALNEJ NA 

TERENIE GMINY KRUPSKI MŁYN” 

Przedmiotem projektu było wykonanie instalacji fotowoltaicznych dla obiektów użyteczności 

publicznej oraz instalacji fotowoltaicznych i pomp ciepła dla budynków jednorodzinnych. 

Inwestycja zakładała kompleksowe zaprojektowanie i wybudowanie instalacji 

wytwarzających energię elektryczną bądź wspomagających ogrzewanie wody użytkowej i 

centralnego ogrzewania (inwestycja w formule zaprojektuj –  wybuduj). Inwestycje 

wykonano w 34 indywidualnych gospodarstwach domowych oraz w 5 budynkach 
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użyteczności publicznej na terenie gminy Krupski Młyn. W skład inwestycji wchodziły 

między innymi dostawa i montaż instalacji, a także nadzór inwestorski i promocja projektu. 

Zapewniony został również system monitorowania instalacji PV jak dodatkowy efekt 

edukacyjny dla mieszkańców. Realizacja projektu miała na celu zwiększenie poziomu 

produkcji energii ze źródeł odnawialnych na terenie gminy, i tym samym poprawę 

efektywności energetycznej regionu a także zmniejszenie zanieczyszczenia powietrza. 
 

Kwota całkowita projektu: 986.877,98 zł. 

Otrzymana kwota dofinansowania: 729.238,36 zł. – dotacja z Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. 

Kwota podatku Vat do odzyskania: 91.445,40 zł 

 
OCHRONA DORZECZA MAŁEJ PANWI POPRZEZ ROZBUDOWĘ                                    

I MODERNIZACJĘ GOSPODARKI WODNO-ŚCIEKOWEJ - ETAP III - 

REALIZACJA PROJEKTU NA TERENIE GMINY KRUPSKI MŁYN 

Zakres zadania obejmuje budowę kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami (kanalizacja 

grawitacyjna część I -kolektor fi 200, przyłącza kanalizacyjne fi 160, kanalizacja grawitacyjna 

część II - kolektor fi 250 i 200, przyłącza kanalizacyjne fi 160, kanalizacja grawitacyjna część 

III - kolektor fi 200, przyłącza kanalizacyjne fi 160, kanalizacja tłoczna fi 63 mm, fi 90 mm,              

fi 110, zagospodarowanie działki przepompowni, zasilanie i sterowanie przepompowni - 

instalacje elektryczne), modernizację przepompowni w Potępie (roboty ziemne i montażowe, 

roboty montażowe - wodociąg, roboty drogowe), modernizację przepompowni w Ziętku 

(roboty ziemne i montażowe, roboty montażowe - wodociąg, roboty drogowe) oraz budowę 

kanalizacji tłocznej (roboty przygotowawcze, rozebranie nawierzchni utwardzonych, roboty 

ziemne, roboty montażowe - kanalizacja, zabezpieczenie kabli energetycznych, przywrócenie 

terenu do stanu pierwotnego). 
 

Realizacja I etapu prac rozpoczęta została wszczęciem procedury przetargowej w 

czerwcu 2018 roku. Etap zrealizowany zostanie w ramach umorzeń trzech pożyczek 

zaciągniętych w WFOŚiGW w Katowicach w kwocie 400.000 zł. Planowany termin 

realizacji prac w ramach I etapu: 15 grudnia 2018 roku 

 

Finalny montaż finansowy projektu: 

Środki budżetu Gminy: 1.095.500,60 zł 

Środki umorzenia trzech pożyczek z WFOŚiGW: 400.000 zł 

Środki z dotacji (Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 

2014-2020) – 3.500.000 zł (planowany termin złożenia  wniosku o dofinansowanie – 2019 

rok). 

Kwota podatku Vat do odzyskania: 1.168.768,14 zł 

 
MODERNIZACJA OBIEKTÓW REKREACJI RUCHOWO – SPORTOWEJ                          

W GMINIE KRUPSKI MŁYN 

Zadanie inwestycyjne polega na: 

- modernizacji boiska asfaltowego usytuowanego w miejscowości Ziętek. Boisko wraz ze 

szczątkowym i przestarzałym wyposażeniem (bramki i kosz do koszykówki) znajduje się                   

w złym stanie. Boisko posiada nawierzchnię użytkową urazogenną - asfaltową. Zadanie 
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polega na wyposażeniu boiska wielofunkcyjnego w nawierzchnię zapobiegającą urazom 

(nawierzchnia poliuretanowa) oraz bramki, kosze do koszykówki, stojaki na rowery, kosze na 

śmieci i ławki oraz oświetlenie, składające się z czterech opraw oświetleniowych. Boisko 

wielofunkcyjne umożliwiać będzie prowadzenie gier w piłkę ręczną, minikoszykówkę oraz 

mini piłkę nożną. Podział boiska na strefy powyższych gier zrealizowane będzie za pomocą 

linii i stref kolorystycznych. Dodatkowymi elementami wyposażenia boiska, oprócz osprzętu 

do gier zespołowych, będzie piłkochwyt z siatki polipropylenowej rozwieszonej na słupkach, 

stojaki na rowery, ławki i kosze na śmieci oraz 4 oprawy oświetleniowe. Nawierzchnia 

obiektu składać się będzie z dwóch warstw: podkładowej warstwy elastycznej 10mm i 

użytkowej warstwy wierzchniej 3 mm. Warstwą konstrukcyjną boiska wielofunkcyjnego 

będzie istniejąca nawierzchnia asfaltowa, w której uzupełnione zostaną spękania i ubytki. 

Wymiary boiska 13X34 m.  

- modernizacji boiska asfaltowego w Krupskim Młynie. Prace polegają na modernizacji 

boiska asfaltowego usytuowanego w bezpośrednim sąsiedztwie hali sportowej. Boisko, wraz 

z zdekompletowanym i przestarzałym wyposażeniem (bramki i kosze do koszykówki) 

znajduje się w bardzo złym stanie. Boisko posiada nawierzchnię użytkową urazogenną - 

asfaltową. Zadanie polega na wyposażeniu boiska wielofunkcyjnego w nawierzchnię 

zapobiegającą urazom (nawierzchnia poliuretanowa) oraz bramki, kosze do koszykówki, 

kosze na śmieci i ławki, modernizacji skoczni w dal oraz budowie czterotorowej bieżni na 60 

m a także rewitalizacji otoczenia obiektu (odtworzenie nawierzchni trawiastej). Boisko 

wielofunkcyjne umożliwiać będzie prowadzenie gier w piłkę ręczną, koszykówkę, siatkówkę 

oraz mini piłkę nożną. Podział boiska na strefy powyższych gier zrealizowane będzie za 

pomocą linii i stref kolorystycznych. Na rozbieżnię skoczni w dal i trójskoku wykorzystany 

będzie jeden z torów bieżni czterotorowej do biegu na 60 m. Bieżnia do biegu na 60 m będzie 

miała długość ok. 65 m a szerokość każdego toru wyniesie 1 m. Dodatkowymi elementami 

wyposażenia boiska, oprócz osprzętu do gier zespołowych, będzie piłkochwyt z siatki 

polipropylenowej rozwieszonej na słupkach oraz ławki i kosze na śmieci. Nawierzchnie 

obiektu składać się będzie z dwóch warstw: podkładowej warstwy elastycznej 10mm                         

i użytkowej warstwy wierzchniej 3 mm. Warstwa konstrukcyjna boiska wielofunkcyjnego 

wykonana będzie z betonu jamistego grubości 10 cm na podbudowie pozostałej po zerwaniu 

istniejącej obecnie na boisku nawierzchni asfaltowej. Warstwa konstrukcyjna skoczni w dal                     

i bieżni czterotorowej wykonana będzie z żużla wielkopiecowego po zagęszczeniu 15 cm oraz 

betonu jamistego 10 cm. Wymiary boiska 20X40 m, 

- modernizacji boiska w Potępie, polegającej na wyposażeniu jej w nawierzchnię 

zapobiegająca urazom (nawierzchnia poliuretanowa), instalacje infrastruktury umożliwiającej 

uprawianie rekreacji ruchowo-sportowej oraz rewitalizacji otoczenia obiektów (nawierzchnie 

trawiaste). Tak zmodernizowany obiekt wykorzystywany będzie przez grupy 

defaworyzowane – młodzież i osoby z grup dysfunkcyjnych o niskich kwalifikacjach a także 

pozostałych mieszkańców w celu rekreacji. 

Obiekty te uzupełnią istniejącą infrastrukturę rekreacyjno-sportową wykonaną wcześniej                 

w ramach środków PROW 2007-2013, RPO WSL 2007-2013 i Ministerstwa Sportu (obiekty 

w Potępie - plac zabaw sportowych i miejsce spotkań mieszkańców, Ziętku - plac zabaw dla 

dzieci oraz Krupskim Młynie - place zabaw, teren rekreacyjny Oczko oraz hala sportowa).  

W ramach projektu planowane jest także przeprowadzenie działań aktywizacyjnych 

polegających na organizacji wydarzeń o charakterze rekreacyjnym i turystycznym - festyny 
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gminne, wydarzenia integrujące lokalną społeczność (zawody rekreacyjno-sportowe, 

rowerowe rajdy turystyczne).  
 

Projekty planowane są do dofinansowania ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki 

(boiska w Ziętku i Krupskim Młynie; wniosek złożony 30 marca 2018 roku) oraz 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (boisko w Potępie; wniosek złożony 10 stycznia 

2018 roku, pozytywnie oceniony pod kątem merytorycznym) 

Szacowana kwota całkowita projektu: 848.285 zł. 

Wnioskowana kwota dofinansowania: 355.975 zł, w tym  dotacja w kwocie 200.000 zł                      

z Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach Programu Rozwoju Lokalnej 

Infrastruktury Sportowej oraz w kwocie 155.975 z Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich.   

 

ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII POPRAWĄ JAKOŚCI ŚRODOWISKA 

NATURALNEGO NA TERENIE GMIN PARTNERSKICH - REALIZACJA 

PROJEKTU NA TERENIE GMINY KRUPSKI MŁYN 

Projekt przewiduje montaż Odnawialnych Źródeł Energii na potrzeby budynków 

jednorodzinnych w ramach partnerstwa 11 gmin. Liderem partnerstwa jest Miasto 

Tarnowskie Góry. Realizacja projektu ma na celu zwiększenie poziomu produkcji energii ze 

źródeł odnawialnych na terenie gminy, i tym samym poprawę efektywności energetycznej 

regionu a także zmniejszenie zanieczyszczenia powietrza. 

Szacuje się, że realizacją projektu na terenie Gminy Krupski Młyn objętych zostanie 109 

prywatnych mieszkańców. Planuje się montaż 168 instalacji OZE, w tym: 

- 109 szt. inst. fotowoltaicznych o łącznej mocy 436 kWp, za kwotę 2.236.419,36 zł, 

- 10 szt. inst. solarnych za kwotę 100.689 zł, 

- 15 szt. powietrznych pomp ciepła c.w.u. za kwotę 113.400 zł, 

- 23 szt. powietrznych pompy ciepła c.o. + c.w.u. za kwotę 1.046.730 zł, 

- 11 szt. kotłów na biomasę za kwotę 178.200 zł, 

Koszt promocji szacuje się na 1230 zł, 

Koszt koordynacji projektu przez zewnętrzną firmę – 36900 zł (koszt przypadający na Gminę 

Krupski Młyn), 

Koszt usługi inspektora nadzoru - 72 324,00 zł. 

Koszt sumaryczny: 3.785.892,36 zł 

29 maja 2018 roku projekt ujęty został złożonym wnioskiem o dofinansowanie ze 

środków  Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-

2020. Kwota wnioskowanego dofinansowania: 3.218.008,51 

 

ZAKUP SAMOCHODU RATOWNICZO - GAŚNICZEGO NA POTRZEBY OSP 

POTĘPA 

Zakup samochodu ratowniczo - gaśniczego na potrzeby OSP Potępa wpłynie na utrzymanie 

pełnej gotowości do działania i poprawę sprawności jednostki, a także na zapewnienie 

bezpieczeństwa strażaków biorących udział w akcjach gaśniczych. Głównym założeniem 

realizacji projektu jest skuteczne zapobieganie potencjalnym zagrożeniom (jak np. pożary, 

katastrofy ekologiczne, itp.) i ograniczanie ich skutków. 
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Zakup wozu strażackiego – 834.924 zł - sfinansowany został z: 

- środków wspólnotowych (RPO WSL 2014-2020) – 92.076,52 zł 

- budżetu państwa w ramach kontraktu terytorialnego - 142.847,48 zł 

- budżetu Gminy Krupski Młyn - 200.000 zł 

-  budżetu Województwa Śląskiego - 150.000 zł 

- budżetu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej                               

w Katowicach - 150.000 zł 

- Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego – 43.000 zł 

- środków OSP Potępa – 57.000 zł 

 

LOKALNY PROGRAM REWITALIZACJI 

W złożonym przez Gminę Krupski Młyn wniosku o przyznanie dotacji na opracowanie 

Lokalnego Programu Rewitalizacji zostały określone cele i rezultaty. Docelowym celem                     

i rezultatem było opracowanie Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Krupski Młyn. 

Taki dokument niezbędny jest w ramach pozyskiwania dofinansowania ze środków unijnych. 

Docelowym efektem realizacji Programu było wzmocnienie aktywności społecznej 

mieszkańców, stowarzyszeń, radnych w procesie przygotowania Programu. Mieszkańcy 

gminy, stowarzyszenia działające na terenie gminy oraz radni Gminy Krupski Młyn 

zaproszeni zostali do uczestnictwa w procesie opracowania LPR poprzez wypełnianie ankiet; 

udział w przeprowadzonych we wrześniu 2016 roku konsultacjach społecznych oraz 

zgłoszenie kart z projektami rewitalizacyjnymi. Dzięki treści złożonych ankiet oraz kart 

projektu pozyskano dane dotyczące zamierzeń, planów, oczekiwań lokalnej społeczności, 

które stanowiły podstawę opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji. 
 

Koszt wykonania Programu: 24.354 zł 

Otrzymana dotacja ze środków Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020: 

21.918,60 

 
OCHRONA POWIETRZA W GMINIE KRUPSKI MŁYN 

W związku z wejściem w życie przyjętej 7 kwietnia 2017 roku przez Sejmik Województwa 

Śląskiego tzw. Ustawy antysmogowej, wdrażanej w celu zapobieżenia negatywnemu 

oddziaływaniu na zdrowie ludzi i na środowisko skutków niewłaściwego spalania paliw 

stałych, która wprowadza na obszarze województwa śląskiego ograniczenia w zakresie 

eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw oraz reguluje zasady spalania 

nośników energii w kotłach, piecach i kominkach na paliwo stałe, przygotowane zostały 

projekty dokumentów regulujących realizację uchwały w gminie Krupski Młyn (regulamin i 

zarządzenie), powołany został zespół kontrolujący oraz przygotowane zostały materiały 

informujące mieszkańców o skutkach i konsekwencjach spalania niedozwolonych substancji. 

Ponadto, w celu monitorowania stanu gminnego powietrza zakupione zostały 3 urządzenia 

monitorujące stopień zanieczyszczenia powietrza CO2, Pm10 i Pm2,5. Dodatkowo, w ramach 

działalności kontrolnej zakupiono wilgotnościomierz do badania jakości spalanego w 

paleniskach domowych drewna a także zdecydowano o przeszkoleniu członków zespołu 

kontrolującego w zakresie pobierana próbek kontrolnych z palenisk domowych oraz o 

korzystaniu z akredytowanego laboratorium w Jastrzębiu Zdroju, które badać będzie skład 

pobranych w ramach kontroli pozostałości po spalaniu. 
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W kontekście uchwały antysmogowej w maju, czerwcu i lipcu 2018 roku przeprowadzona 

została wśród mieszkańców ankietyzacja dotycząca planowanych inwestycji i dofinansowań 

związanych z wymianą starych pieców na paliwo stale, instalacji odnawialnych źródeł 

energii, dociepleń budynków mieszkalnych oraz wymiany stolarki drzwiowej i okiennej. 

Ankietyzacja ta jest materiałem poglądowym w procesie przygotowywania się do wdrożenia 

programu „Czyste powietrze” oraz Programu Ograniczenia Niskiej Emisji i pozyskania 

dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Katowicach. 

 

Gospodarka wodno – ściekowa 
Gmina realizuje również zadania z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków. W celu utrzymania ujęć wody  oraz oczyszczalni ścieków we 

właściwym stanie umożliwiającym ich niezakłóconą eksploatację prowadzony jest stały 

monitoring pracy urządzeń oraz ich wydajności.  

Spośród prac wykonanych w ostatnich latach należy wskazać: 

- rozbudowę systemu filtracyjnego na ujęciu wody w Krupskim Młynie oraz wymianę złoża  

  typu BIRM, dzięki któremu polepszona została wydajność ujęcia oraz utrzymanie  

  właściwego ciśnienia, 

- wymiana pomp głębinowych na ujęciu w Krupskim Młynie, Ziętku i Potępie, 

- prace remontowe na budynku ujęcia wody w Ziętku polegające na wymianie pokrycia 

dachowego wraz z obróbkami blacharskimi, przemurowaniu komina, lakierowaniu stolarki 

okiennej drewnianej, montażu drzwi stalowych.  
 

W Potępie przy ulicy Sportowej na ujęciu wody zamontowany został agregat prądotwórczy 

umożliwiający niezakłóconą pracę ujęcia (podawanie wody mieszkańcom) w okresie braku 

zasilania z sieci energetycznej. Realizacja powyższego zadania wynika z występowania                   

w miejscowości częstych wyłączeń prądu, a co za tym idzie problematycznych dla 

mieszkańców przerw w dostawie wody.    
 

W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków wykonywanych jest corocznie szereg prac                   

w  celu trzymania niezawodnego odbioru ścieków z instalacji mieszkańców. Cyklicznie 

przeprowadzane jest czyszczenie najbardziej wrażliwych na zapychanie odcinków kanalizacji 

sanitarnej. Wykonywane są również prace remontowe polegające na wymianie studzienek 

kanalizacyjnych.  

Pracami eksploatacyjnymi objęte są również oczyszczalnie ścieków zlokalizowane na terenie 

gminy.  
 

W ostatnich latach zmieniono wygląd kart rozliczeniowych dostaw wody i odbioru ścieków 

dla odbiorców indywidualnych. Karty zawierają większą ilość danych, co pozwala 

mieszkańcom na analizę wielkości kosztów i zużyć, a przez to motywuje do racjonalizowania 

zużyć wody w gospodarstwach domowych.   

Corocznie,  wraz  z kartami rozliczeniowymi, przekazywane są mieszkańcom dodatkowe  

informacje dotyczące zasad m.in. gospodarki odpadami a także materiały edukacyjne                           

w sprawie palenia śmieci, czy też obowiązków właścicieli w związku z posiadanymi 

zwierzętami, w szczególności psami.  
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Oświetlenie ulic 
Od kilku lat Gmina Krupski Młyn przystępuje do porozumienia międzygminnego w zakresie 

wspólnego z innymi gminami zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy energii 

wyłonionego w drodze przetargu nieograniczonego. Powyższe działania pozwalają na zakup 

energii elektrycznej (kWh) zarówno na potrzeby gminnych obiektów, w tym szkół                               

i przedszkoli, jak i na potrzeby oświetlenia ulic po cenach niższych niż typowe ceny taryfowe.  

W zakresie oświetlenia ulic we współpracy z Tauron Dystrybucja S.A. corocznie realizowane 

są zadania z zakresu polepszania efektywności świecenia poprzez dobudowy oświetlenia jak                

np. przy przystanku autobusowym w Krupskim Młynie – rejon sklepu Kubik 24, przy ciągu 

pieszym – dojście do ronda w Krupskim Młynie a także w rejonie mostu wojskowego w 

Ziętku. Realizowana jest także zabudowa dodatkowych opraw oświetleniowych na 

istniejących słupach. Miejsca, w których następuje polepszanie oświetlenia ulicznego, są 

najczęściej związane ze zwiększaniem bezpieczeństwa jak np. zabudowa opraw 

oświetleniowych przy przejściach dla pieszych. Przeprowadzane są także dobudowy jako 

realizacja wniosków mieszkańców gminy i radnych np. rejon ul. Piecucha w Potępie.  

W trakcie jest obecnie dobudowa przez Tauron Dystrybucja na wniosek gminy opraw 

oświetlenia ulicznego w rejonie przejścia dla pieszych w okolicy stacji transformatorowej 

przy rondzie w Krupskim Młynie oraz  w rejonie przejścia dla pieszych przy wyjeździe                                         

z ronda w kierunku ul. Lublinieckiej.  

Na bieżąco realizowane są  także zgłoszenia awaryjne dotyczące przerw w świeceniu.  

W ostatnich latach na wniosek gminy Tauron Dystrybucja przeprowadził rozdział zasilania 

oświetlenia ulicznego w Ziętku (prace w stacji transformatorowej zlokalizowanej przy bloku 

nr 17) oraz malowanie wysięgników na słupach oświetlenia ulicznego.  

 

Transport lokalny 
Gmina realizuje zadania w zakresie lokalnego transportu za pośrednictwem Międzygminnego  

Związku Komunikacji Pasażerskiej. Corocznie w budżecie gminy zapewniane są 

odpowiednie środki dla  utrzymania częstotliwości przejazdów wraz  z ich dostosowywaniem 

do potrzeb mieszkańców gminy zarówno związanych z pracą zawodową jak i dojazdem 

młodzieży do szkół oraz innych potrzeb w zakresie przemieszczania się. Kursy autobusów 

realizowane są również w dni wolne i świąteczne.  

W ostatnim czasie zostały wymienione na nowe wiaty przystankowe.  

W m-cu kwietniu br. Gmina Krupski Młyn zawarła na rok 2018 umowę z MZKP na 

podstawie której dzieci i młodzież w wieku od 7 do 16 lat uzyskały uprawienie do 

bezpłatnych przejazdów autobusowych w ramach komunikacji miejskiej organizowanej przez 

MZKP oraz  KZK GOP  

Tak więc przejazdy, np. do szkół,  nie wymagają od rodziców zakupu biletów miesięcznych 

dla dzieci. Powyższe rozwiązanie stanowi element finansowego wsparcia rodzin na terenie 

naszej gminy.  

W roku 2017 r. zostały też wprowadzone karty ŚKUP ( Śląska Karta Usług Publicznych) . 

Karty po zasileniu ich kwotami wynikającymi z cennika MZKP spełniają funkcję biletów 

miesięcznych, a także umożliwiają uzyskanie zniżek na niektóre usługi (wstępy do muzeów, 

teatrów itp.) Zasilanie kart jest wygodne, bo można dokonać transakcji elektronicznie lub też 

dokonać tradycyjnej zapłaty w kasie na dworcu autobusowym w Tarnowskich Górach.   
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Gospodarka odpadami 
Gmina Krupski Młyn zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach objęła 

wszystkich właścicieli nieruchomości zamieszkałych nowym systemem gospodarowania 

odpadami komunalnymi. W latach 2014-2018 przeprowadzono 3 przetargi na odbieranie  

i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy oraz na odbieranie i zagospodarowanie odpadów pochodzących  

z terenów i dróg gminnych oraz  terenów zielonych: 

1. przetarg obejmujący okres od 01.01.2015 r. do 30.06.2016 r. 

2. przetarg obejmujący okres od 01.07.2016 r. do 30.06.2018 r. 

3. przetarg obejmujący okres od 01.07.2018 r. do 31.12.2019 r.  

 

Na terenie gminy prowadzona jest selektywna zbiórka odpadów komunalnych z podziałem na 

frakcje: papier, szkło, tworzywa sztuczne i odpady biodegradowalne.  

Dodatkowo corocznie organizowane są zbiórki zarówno odpadów wielkogabarytowych                       

i zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego (2 razy w roku), jak i odpadów 

specjalnych i niebezpiecznych (1 raz w roku). 

Zbiórki te umożliwiają mieszkańcom zgodne z prawem pozbycie się odpadów 

problematycznych i z naszych obserwacji cieszą się dużym zainteresowaniem. 

W ramach dodatkowych usług, za odpłatnością, udostępniane są  mieszkańcom prowadzącym 

remont w gospodarstwie domowym worki big-bag lub kontenery na odpady budowlane                     

i rozbiórkowe.  

Rokrocznie Gmina Krupski Młyn współpracuje z placówkami oświatowymi zlokalizowanymi 

na terenie gminy przy organizacji akcji „Sprzątanie Świata” poprzez zakup worków na śmieci 

i rękawic, a także poprzez transport zgromadzonych odpadów. 

Gmina realizując zadania z zakresu gospodarki odpadami stara się stale podnosić świadomość 

mieszkańców w zakresie prowadzenia prawidłowej segregacji odpadów i zagrożeń, jakie 

niesie palenie odpadów w paleniskach domowych. 

W 2017 roku w Ziętku wybudowana została altana śmietnikowa na potrzeby działkowców  

z Rejonu V i Va. 

 

Cmentarz komunalny 
Na terenie cmentarza komunalnego w Krupskim Młynie przeprowadzono inwentaryzację 

grobów. W 2015 roku uchwalony został nowy regulamin porządkowy cmentarza oraz cennik 

opłat za kwatery. Powyższe zmotywowało mieszkańców do przemyślenia spraw dotyczących   

dalszego utrzymywania grobów bliskich na naszym cmentarzu. W efekcie część starych  

grobów zostało zlikwidowanych przez rodziny, a wolne miejsca przeznaczane są na nowe 

pochówki. 

W wyniku przeprowadzonej inwentaryzacji rozpoczęto też procedurę związaną z likwidacją 

grobów nieopłaconych. Dotyczy to głównie grobów nieopłaconych na kolejne okresy, 

którymi nikt się nie opiekuje.  

W 2017 roku wykonano nową bramę wjazdową na cmentarz od strony kapliczki.  

Przy współudziale Kolei wykonane zostało również przejście dla pieszych przez tory 

kolejowe linii Paszyna – Lubliniec, umożlwiające dojście do cmentarza komunalnego od 

strony mostu betonowego.   
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Utrzymanie zieleni 
Gmina realizuje zadania związane z gospodarką w zakresie utrzymania zieleni na terenach 

publicznych . Sezonowo, w miarę potrzeb prowadzone są na zlecenie gminy prace w zakresie 

drzew – są to cięcia techniczne i sanitarne drzew. Prowadzone są również prace wycinkowe. 

Najczęściej powodem wycinek drzew jest zły stan drzewa powodujący zagrożenie dla 

otoczenia ( drzewa obumarte, złomy, wyrwały, itp.).  

Przeprowadzane są również prace z zakresu pielęgnacji starodrzewia.  
 

Wycinki drzew wiążą się z wykonywaniem nasadzeń zastępczych. W wielu lokalizacjach na 

terenie gminy widoczne są młode sadzonki drzew gatunku: lipa, dąb, klon czy brzoza, które 

gmina na podstawie wydanych przez Starostę Tarnogórskiego decyzji musi nasadzić                               

i rozliczyć się z przeprowadzonych prac.     
  
Utrzymanie zieleni wyraża się również działaniem służb gminnych (pracowników 

gospodarczych) poprzez sezonowe koszenie traw, karczowanie krzewów, przycinanie                          

i formowanie żywopłotów itp.  

Na terenie gminy coraz większej ilości miejsc zielonych nadany został walor terenów 

uporządkowanych, które cieszą społeczność lokalną i są wizytówką gminy.  

 

Infrastruktura komunalna , oczyszczanie gminy 
Gmina Krupski Młyn stale inwestuje w zakup narządzi oraz sprzętu służącego do bieżącego 

utrzymania w czystości terenów gminnych oraz do przeprowadzania akcji „Zima” .  

W ostatnich latach zakupiono sprzęt będący wyposażeniem do ciągnika MTZ tj. nowy 

rozrzutnik „Motyl” służący do posypywania dróg w okresie zimowym, kosę rotacyjną 

talerzową do koszenia na terenach wielkopowierzchniowych, a także nożyce do cięcia 

żywopłotów  oraz kosę spalinową . 

Gmina Krupski Młyn poprzez własne służby gminne realizuje szereg zadań związanych                       

z utrzymaniem czystości, m.in. zimowe utrzymanie dróg i chodników. Prace wykonywane są 

na bieżąco, w krótkim czasie od pojawienia się opadów, dzięki czemu utrzymany jest 

właściwy poziom bezpieczeństwa na drogach i chodnikach. 
 

Corocznie kupowane są  kolejne sztuki koszy ulicznych, tablic informacyjnych, ławek, 

stojaków na rowery, co przyczynia się do polepszenia wizerunku gminy, jako miejsca 

zadbanego i czystego, sprzyjającego odpoczynkowi miejscowej ludności jak                                             

i odwiedzających. 

W szczególności dbałość o zieleń ma miejsce w rejonach wykorzystywanych na sport                               

i rekreację (rejon placów zabaw, parków itp.). 
 

W 2017 r. przeprowadzone zostało mycie zadaszenia trybun widowiskowych przy boisku 

sportowym w Krupskim Młynie.  
 

Każdego roku przeprowadzane są zabiegi odkomarzania, którymi objęte są w szczególności 

tereny rekreacyjne i sportowe.  
 

Gmina realizuje również zadania związane z ochroną przed bezdomnymi zwierzętami 

poprzez zapewnienie współpracy z rakarzem celem przeprowadzania odłowu zwierząt 

bezdomnych (psów i kotów). Bezdomne zwierzęta wyłapane na terenie naszej gminy, zgodnie 



 

 

 

18 

 

 

42-693 Krupski Młyn 
ul. Krasickiego 9 
tel. (032) 285 70 16 
fax (032) 285 70 77 
e-mail: gmina@bip.krupskimlyn.pl 

 

                                           2007-2011 

Sekretarz Gminy 

z zawartą umową od bieżącego roku trafiają do schroniska dla bezdomnych zwierząt                              

w Miedarach. W schronisku zwierzę poddawane jest kwarantannie celem ustalenia 

ewentualnych chorób zwierzęcia i dalszym, w miarę potrzeby interwencjom medycznym                          

a także obowiązkowym szczepieniom. Gmina otrzymuje co kwartał sprawozdanie o stanie 

zdrowia i losach poszczególnych zwierząt, które trafiły do schroniska z terenu naszej gminy.  

W poprzednich latach większość zwierząt trafiło do adopcji.  
 

Gmina współpracuje również z Ośrodkiem Rehabilitacyjnym dla zwierząt działającym                        

w Mikołowie. Ośrodek przyjmuje zwierzęta dzikie i ranne celem polepszenia ich kondycji                   

a następnie oddaje je naturze.  

W naszej gminie miały miejsce sytuacje, gdzie na terenach mieszkaniowych zgłoszono 

pojawienie się rannego kruka i zająca. Zwierzęta te trafiły do w/w Ośrodka.  

 

Drogi gminne  
Corocznie wykonywane są prace polegające na naprawie dróg gminnych. Drobne ubytki                            

w drogach uzupełniane są masą asfaltową na zimno bądź też wypełniane metodą natryskową.    

W ostatnich latach wykonane zostały prace polegające na wykonaniu nakładki z frezu 

asfaltowego w następujących lokalizacjach:  

-  droga dojazdowa do Żyłki,  

- droga ul. Słonecznej w Potępie, 

- droga przejazdowa przez tzw. Satry Ziętek, 

a także wyrównano i uwałowano warstwę tłucznia na drodze dojazdowej w rejonie działek 

rekreacyjnych w Żyłce.  

 

Gospodarka mieszkaniowa 
Gmina Krupski Młyn bierze czynny udział  w życiu wspólnot mieszkaniowych, w których 

posiada udziały. Uczestniczy w realizacji podejmowanych przez wspólnoty mieszkaniowe 

zobowiązań, często  również, z własnej inicjatywy zgłasza wnioski mające na celu ulepszenie 

stanu technicznego obiektów, ich wyposażenia i funkcjonalności.   

W latach 2015 - 2018 gmina uczestniczyła w kosztach remontów budynków wspólnot 

mieszkaniowych, w których jest współwłaścicielem. Spośród wykonanych prac remontowych 

należy wymienić:  

- remont dachu na budynku położonym przy ul. Głównej 12, 

- remont pasażu oraz zadaszenia przy budynku Ziętek 2, 

-  remont trzech klatek schodowych łącznie z zejściami do piwnic, montaż monitoringu                            

 i oświetlenia zewnętrznego w budynkach Wspólnot Mieszkaniowych Ziętek bl.16 oraz  

            Ziętek bl. 17, 

-  remont schodów zewnętrznych do Poczty przy ul Zawadzkiego 1, 

-  docieplenie cokołu oraz wymiana okienek piwnicznych i klatce schodowej w budynku 

 położonym w Potępie ul. Sportowej 1 

- wymiana zaworów grzejnikowych  i termostatów w celu umożliwienia dostępu  

             czynnika grzewczego - Ziętek budynki: 2,4,6,11,13,17, 

-  inne bieżące remonty zgodnie z podejmowanymi uchwałami. 
 

W odniesieniu do budynków komunalnych prowadzone były również prace remontowe, 

naprawcze i konserwacyjne, w szczególności: 
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-  wymiana stolarki okiennej w ilości 44 kompletów, 

-  malowanie klatek schodowych w budynkach Ziętek 3 i 5 , 

- wymiana pokrycia dachowego oraz przebudowa kominów, wymiana rynien, rur 

 spustowych na budynku Ziętek 1, 

-  wymiana pokrycia dachowego, docieplenie strychu, wymiana rynien, rur spustowych 

 na części mieszkalnej budynku przy ul. Głównej 9, 

-  przebudowa 13 kominów na budynku  Ziętek 3, 

-         docieplenie ściany i montaż parapetów zewnętrznych w budynku przy ul. Krasickiego7 

-          wymiana zbiorników ciepłej wody użytkowej w budynkach przy ul. Mickiewicza 1,  

           Buczka 4 i 6 

-  wykonanie dodatkowego oświetlenia zewnętrznego na budynkach przy ul. Buczka 

 4,6,8 

-  wykonanie zagęszczenia balustrad stalowych na balkonach w budynkach Ziętek 3 i 5 

-  montaż podzielników ciepła z modułem radiowym w budynkach przy ul. Buczka 4,6,8 

 oraz Ziętek 7 i 8  

- inne doraźne remonty i prace naprawcze, mające na celu zapewnienie należytego stanu 

 technicznego zasobów lokalowych, 

-          rokrocznie wykonane są przeglądy stanu technicznego oraz znajdujących się w nich                 

            instalacji gazowych jak również przewodów kominowych: wentylacyjnych i           

           spalinowych w budynkach i obiektach będących własnością gminy. 
 

 W obiektach użyteczności publicznej wykonano: 

1. wymianę pokrycia dachowego, przebudowa 6 sztuk kominów wentylacyjnych  rynien, 

rur, spustowych na budynku wielofunkcyjnym przy ul. Zawadzkiego 3, 

2. modernizację studia telewizyjnego w budynku Ziętek 4, 

3. w związku z przejęciem przez gminę  budynku Peronu w, którym mieści się  siedziba 

orkiestry  w roku bieżącym wykonana zostanie wymiana pokrycia dachowego, 

przebudowa komina,  wymiana rynien, rur spustowych oraz obróbek blacharskich . 
 

W latach 2015 - 2018 zadania z zakresu wynajmu lokali komunalnych realizowane były przy 

współpracy z Komisją Terenową, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego, która odbyła 10 

posiedzeń, w trakcie których wysłuchano 126 osób ubiegających się o wynajem lokalu 

komunalnego z zasobów mieszkaniowych Gminy Krupski Młyn. W w/w okresie na 

podstawie wniosków przedmiotowej komisji zawartych zostało 41 umów najmu lokali w tym 

8 umów najmu lokalu socjalnego, a także dokonano 5 zamian pomiędzy lokatorami.  

Mimo niewielkich komunalnych zasobów mieszkaniowych czasokres oczekiwania na 

wynajem lokalu komunalnego nie jest długi, a sprawy związane z nagłym pogorszeniem 

sytuacji życiowej mieszkańców z uwagi np. na brak posiadania lokalu rozpatrywane są                                 

w możliwie krótkich terminach, np. poprzez wynajęcie lokalu socjalnego.   
 

Gmina prowadzi również postępowania w kierunku wypowiadania umów najmu względem 

osób długotrwale zalegających z opłatami za zajmowane lokale komunalne. W ramach 

polubownego sposobu działania dłużnikom proponowane są możliwości spłaty zadłużenia                   

w ratach i możliwość dalszego zamieszkiwania w wynajętym lokalu.  

Brak jednak podjęcia współpracy, bądź brak spłat zobowiązań w ustalonych ratach powoduje 

dalsze działania względem dłużników, które zmierza do przeprowadzenia eksmisji.                              

Część spraw prowadzona jest przy współudziale Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
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celem wypracowania najlepszego rozwiązania dla rodzin pozostających w trudnej sytuacji 

życiowej.  

Zadania wykonane przez Zarząd Dróg Powiatowych w Tarnowskich 

Górach na drogach powiatowych znajdujących się w granicach gminy 

Krupski Młyn w latach 2014 – 2018  
 

Realizując zadania przynależne zarządcy drogi jakim względem dróg powiatowych jest ZDP 

Tarnowskie Góry, w ostatnich czterech latach wykonane zostały przez ZDP następujące 

prace:  

• utworzenie przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej 2900 przy ul. Leśnej                      

w Potępie polegające na wykonaniu oznakowania poziomego, pionowego oraz 

wykonaniu kilkunastu metrów ciągu pieszego celem połączenia z ul. Zieloną, 

• wykonanie remontu ciągu pieszego przy ulicy Głównej w Krupskim Młynie w części od 

wjazdu w ulicę Mickiewicza do wjazdu w ulicę 1-go Maja polegającego na wymianie 

nawierzchni z płytek betonowych na nawierzchnię z kostki brukowej wraz z wymianą 

krawężników drogowych,       

• wykonanie bezpiecznego przejścia dla pieszych w okolicach szkoły w Krupskim Młynie                        

(dodatkowe oznakowanie pionowe tzw. Agatki oraz wmalowanie podłoża 

ostrzegawczego  w kolorze czerwonym na pasach),                  

• corocznie wykonywane naprawy nawierzchni dróg powiatowych metodą natryskową, 

• kilkukrotna pielęgnacja drzew przy ul. Głównej w Krupskim Młynie, ze szczególnym 

uwzględnieniem zakrętu przed mostem betonowym, w związku z zaniżeniem koron 

drzew nad pasem drogowym i utrudnieniami w bezpiecznym przemieszczaniu się 

pojazdów ciężarowych, 

• wycina krzewów i pielęgnacja przydrożnych drzew nadmiernie rozprzestrzenionych nad 

pasem drogowym na poboczu zakrętu drogi 2900 w Odmuchowie – rejon za mostkiem na 

Liganzji, 

• cykliczne malowanie pasów dla pieszych na drogach powiatowych, 

• regulacja zapadniętych wpustów ulicznych w ciągu drogi powiatowej pomiędzy Ziętkiem                  

a Krupskim Młynem,  

• wykonanie projektu przejścia dla pieszych i usprawnienia komunikacji pieszej na drodze 

powiatowej 3235 z ul. Leśna w rejonie mostu betonowego w miejscowości Krupski Młyn                       

(dojście do Leśniczówki oraz dojście do przejścia dla pieszych przez tory kolejowe                            

w kierunku Cmentarza Komunalnego), 

• w bieżącym roku planowanie jest wykonanie prac na moście tzw. betonowym                                

w ciągu DP 3235S ul. Głównej w Krupskim Młynie prace obejmują wykonanie 

malarskiej powłoki antykorozyjnej elementów betonowych i stalowych mostu drogowego 

wraz  z częściową likwidacją ubytków w elementach betonowych  

• wykonany został projekt organizacji ruchu a obecnie prowadzone są prace wykonawcze  

polegające na przebudowie przejścia dla pieszych w okolicy szkoły przy ul. 

Tarnogórskiej  celem zwiększenia bezpieczeństwa dzieci uczęszczających do szkoły i 

przedszkola  w Potępie; zadanie obejmuje: zmianę lokalizacji i wprowadzenie czerwonej 

podbudowy pasów dla pieszych,   

• wykonany został projekt zmian organizacji ruchu na skrzyżowaniu dróg powiatowych 

3235 i 2900 w miejscowości Potępa  w celu poprawy bezpieczeństwa, w tym 
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wprowadzone zostaną linie zatrzymania od strony ul. Leśnej oraz ul. Piecucha oraz 

wymiana oznakowania pionowego,    

• udrożnianie wpustów ulicznych przy drogach powiatowych, 

• wykonanie drobnych napraw chodnika  przy drodze 2900 przy ul. Leśnej w Potępie 

(punktowe zapadanie się chodnika) 

• usuwanie szkód  i wykonywanie innych prac awaryjnych w związku z kolizjami 

drogowymi bądź nagłym pogorszeniem warunków atmosferycznych (wichury, śnieżyce 

itp.) polegających na doraźnych naprawach lub wymianie oznakowania na drogach, 

awaryjnych pracach w pasie drogowym, cięciach drzew utrudniających przejazd, 

oznaczaniu miejsc niebezpiecznych, usunięciu zwierzyny która ucierpiała wskutek 

zdarzeń drogowych, itp.   

 

Administracja 
Liczba etatów w Urzędzie Gminy wynosi 38,25 w tym: 29,75 etatów na stanowiskach                           

z wyboru, powołania, umowy o pracę (kierowniczych urzędniczych i urzędniczych) oraz                 

8,5 etatów na stanowiskach pomocniczych i obsługi (w tym 6,5 etatów - Referat Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej, 2 etaty - Referat Organizacyjny). 
 

W okresie VII kadencji 1 pracownik Urzędu Gminy podniósł swoje kwalifikacje zawodowe 

kończąc studia podyplomowe.  
 

W latach 2014-2018 nie ogłaszano naboru na stanowiska urzędnicze. Do pracy przyjęto                     

3 pracowników pomocniczych i obsługi.  
 

W dniu 27 lipca 2017 r. wyłoniono w drodze konkursu kandydata na stanowisko Dyrektora 

Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Krupski Młynie, którego Wójt Gminy 

powołał z dniem 1 sierpnia 2017 r.  
 

W dalszym ciągu współpracujemy z Powiatowym Urzędem Pracy w Tarnowskich Górach.                   

5 osób zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Tarnowskich Górach jako 

bezrobotne odbyło w naszym urzędzie staże, 2 osoby znalazły zatrudnienie w Urzędzie 

Gminy Krupski Młyn w ramach prac interwencyjnych, 11 osób zarejestrowanych w PUP jako 

bezrobotne bez prawa do zasiłku pracowało bądź obecnie pracuje na terenie Gminy Krupski 

Młyn w ramach prac społecznie-użytecznych.  

Współpracujemy również z Sądem Rejonowym w Tarnowskich Górach. 11 osób skazanych 

wykonywało prace społecznie użyteczne na terenie gminy.  

 

Oświata 
W latach 2014 – 2018 na terenie Gminy Krupski Młyn funkcjonowały trzy jednostki 

oświatowe: Zespół Szkół w Krupskim Młynie (od 1 września 2017 roku – Szkoła 

Podstawowa nr 1 w Krupskim Młynie), Zespół Szkolno – Przedszkolny w Potępie oraz 

Przedszkole nr 1 w Krupskim Młynie. 
 

Obsługę  finansowo-księgową i administracyjną szkół i przedszkoli prowadziła jednostka 

organizacyjna gminy pod nazwą Gminny Zespół Oświatowy. 
 

Liczba uczniów  w placówkach w poszczególnych latach przedstawiała się następująco: 
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Rok szkolny 

 

Szkoła Podstawowa 

nr 1 w Krupskim 

Młynie 

 

Zespół Szkolno – 

Przedszkolny w 

Potępie 

 

Przedszkole nr 1                 

w Krupskim Młynie 

2015/2016 229 uczniów 78 uczniów 

25 przedszkolaków 

75 przedszkolaków 

2016/2017 208 uczniów 72 uczniów 

25 przedszkolaków 

75 przedszkolaków 

2017/2018 176 uczniów 79 uczniów 

25 przedszkolaków 

75 przedszkolaków 

2018/2019 168 uczniów 96 uczniów 

25 przedszkolaków 

75 przedszkolaków 

 

Najważniejsze zadania, na które Gmina Krupski Młyn pozyskała środki finansowe                     

z zewnętrznych źródeł (w ramach dodatkowych dotacji) : 
 

1. Zakup tablic interaktywnych w ramach rządowego programu rozwijania szkolnej 

infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii 

informacyjno-komunikacyjnych na lata 2017-2019 – „Aktywna tablica”                                                           

-  28.000 zł. 

2. Wyposażenie gabinetów  profilaktyki lekarskiej  w szkołach  - 10.267 zł. 

3. Zakup książek do bibliotek szkolnych :  

a) Program rządowy  „Książki naszych marzeń” -  2.600 zł. 

b) Program rządowy  „Narodowy program czytelnictwa” -  16.000 zł. 

4. Środki finansowe pozyskane z rezerwy subwencji oświatowej MEN w roku  2015  na 

pomoce dydaktyczne i sprzęt szkolny dla uczniów niepełnosprawnych w szkołach 

prowadzących edukację włączającą – 9.000 zł. 

5. Zakup podręczników dla uczniów  -  74.920 zł. 

6. Dotacja z WFOŚiGW w Katowicach na wyjazdy śródroczne uczniów klas III szkół 

podstawowych na „Zielone szkoły”- 28.720 zł. 

7. Pomoc materialna dla uczniów w formie stypendiów szkolnych  - 10.570 zł. 
 

Wydatki związane z bieżącym funkcjonowaniem szkół i przedszkoli pokrywane są                      

z budżetu gminy Krupski Młyn.  
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Na zadania związane z bieżącą działalnością szkół podstawowych i gimnazjum gmina 

otrzymuje z budżetu państwa subwencję oświatową, która jednak nie wystarcza na wszystkie 

wydatki. 
 

Łączne wydatki związane z bieżącym funkcjonowaniem oświaty w poszczególnych latach: 

2013     -    6 066 858 zł, 

2014     -    4 968 117 zł, 

2015     -    5 180 967 zł, 

2016     -    5 147 264 zł, 

2017     -    5 480 321 zł. 
 

Środki finansowe otrzymane w subwencji oświatowej w poszczególnych latach : 

 

2013    -      3 863 820 zł, 

2014    -      4 004 527 zł, 

2015     -     3 689 394 zł, 

2016     -     3 959 110 zł 

2017     -     3 961 527 zł 

2018     -     3 692 435 zł. 

 

Szkoła Podstawowa nr 1 w Krupskim Młynie 
 

NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA: 

ROK SZKOLNY 2015/2016 

 

- Dzień Języków Obcych, 

- spotkania: z aktorem Z. Dziduchem, z misjonarką z Białorusi, W. Wocławem,  dietetyczką, 

posłanką na Sejm, G. Kasdepke, pisarką K. Piekarską, 

- warsztaty ikonopisania, 

- projekt „Rękodzieło jest w modzie“, 

- wystawa fotografii w galerii „Przesiadka“ na dworcu w Tarnowskich Górach, 

- akcja „Czytamy drzewom“, 

- koncert M. Lamers, 

- Starcie Gigantów- mecz siatkówki z zawodnikami CUPRUM Lublin, 

- Dzień Eksperymentów i Doświadczeń, 

- Dzień Kariery, 

- projekt „Powrót z wakacji“- wizyta seniorek w szkole, 

- wizyta młodzieży z Boliwii w ramach Światowych Dni Młodzieży, 

- gra terenowa we współpracy z NITROERG S.A.- „ Od Alfreda Nobla do leśnej gminy.  

Mieszkam i wiem“, 

- Rodzinny Turniej Szachowy, 

- projekt „Bezpiecznik Taurona“, 

- Karnawałowy Wtorek, 

- Mam Talent, 

- pozyskanie 7,5 t jabłek z Agencji Rynku Rolnego, 

-spektakl dla dzieci w wykonaniu nauczycieli. 
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BAZA SZKOŁY: 

- doposażenie gabinetu pielęgniarki szkolnej (5000 zł), 

- zakup pomocy dydaktycznych w ramach „Edukacji włączającej“ (9000 zł), 

- zakup kserokopiarki (2500 zł), 

- zakup 15 komputerów do pracowni informatycznej, 

- zakup niszczarki, 

- zakup strojów dla drużyny siatkarek (NITROERG), 

- remont holu, 

- remont klasy nauczania początkowego dla kl. I, 

- remont pracowni technicznej, 

- doposażenie świetlicy szkolnej (1250 zł), 

- zakup drewnianych sztalug, 

-przygotowanie gabinetu do indywidualnej pracy z uczniem. 

 

NAJWAŻNIEJSZE OSIĄGNIĘCIA UCZNIÓW: 

 – SZKOŁA PODSTAWOWA 

a) konkursy na szczeblu powiatowym 

- Powiatowe Zawody Piłki Siatkowej Chłopców - II miejsce - Nakło Śląskie 16.03.2016 r., 

- Eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega 

pożarom” w grupie szkół podstawowych - I miejsce, III miejsce - T. Góry 09.04.2016 r., 

- Powiatowy świąteczny konkurs językowy pt. „Adwentowe symbole” - III miejsce. 

b) konkursy na szczeblu rejonowym 

- VIII Konkurs recytatorski „Las w poezji”-  wyróżnienie – Zawadzkie. 

– GIMNAZJUM 

a) konkursy na szczeblu powiatowym 

- Warsztaty z j. angielskiego - II miejsce - T. Góry 9.03.2016 r., 

- I Półfinał Powiatowego Turnieju Piłki Siatkowej Dziewcząt - III miejsce – Ożarowice 

03.03.2016 r., 

- Półfinał Powiatowego Turnieju Piłki Siatkowej Chłopców - III miejsce - Ożarowice 

02.03.2016 r., 

- Międzygminny Konkurs Piosenki Niemieckojęzycznej - I miejsce - Krupski Młyn, 

- Turniej o Puchar Starosty Powiatu Lublinieckiego w badmintona - III miejsce  -Lubliniec, 

- Młodzież Zapobiega Pożarom - II miejsce  - T. Góry 09.04.2016 r,. 

- III edycja Biegów na Orientację Szkół Gimnazjalnych Rejonu Tarnogórskiego „GIMBO 

2016” - II miejsce - T. Góry 08.06.2016 r. 

b) konkursy na szczeblu regionalnym 

- IV Diecezjalny Turniej Siatkówki Marianek - II miejsce - 16.05.2016 r., 

- XXVI Regionalny Konkurs Kolęd Boronów 2016 - III miejsce – Boronów, 

- „ART-GIM” Festiwal Teatralny w Piekarach Śląskich - III miejsce - Piekary Śląskie, 

- TEATROIDA – Festiwal Teatralny w Bytomiu - I miejsce – Bytom, 

c) konkursy na szczeblu wojewódzkim 

- Konkurs „Biżuteria młodzieżowa” - III miejsce - Dobrodzień 14.06.2016 r., 

d) konkursy na szczeblu rejonowym 

- VIII Rejonowy Konkurs Recytatorski „Las w poezji” - III miejsce - Zawadzkie 09.03.2016 

r. 
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ROK SZKOLNY 2016/2017 

 

NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA:  

- Dzień Śląski, 

- pokaz psów policyjnych, 

- konkurs organizowany we współpracy z NITROERG S.A.- „Miejsca mało znane, 

zapomniane.“ 

- pokaz sokolników, 

- Akademia Małego Inżyniera- lekcja programowania, 

- akcja charytatywna dla chorego mieszkańca Krupskiego Młyna, 

- spotkania z: himalaistą, dżudokami, maratończykiem, pisarką B. Kosmowską i M. Kapelusz, 

- koncert Grzegorza Stępnia, 

- udział w koncercie  „Pamiętamy“ w Katowicach, 

- pozyskanie 4 t jabłek z Agencji Rynku Rolnego, 

- Dzień Tańca, 

- spektakl dla dzieci w wykonaniu nauczycieli, 

- Dzień Pizzy, 

- warsztaty ekologiczne LEGO. 

 

BAZA SZKOŁY: 

- generalny remont pracowni przyrodniczej w ramach konkursu na Zieloną Pracownię 

(WFOŚ), 

- remont dwóch sal nauczania początkowego, 

- zakup piaskownicy dla dzieci ze świetlicy, 

- przygotowanie miejsca do zabaw na powietrzu dla dzieci ze świetlicy ( siedziska, parasol), 

- zakup maszyny do waty cukrowej, 

- zakup szafy na tornistry do świetlicy, 

- remont oświetlenia w świetlicy, 

- remont głównej ściany na korytarzu, 

- remont sali zabaw w świetlicy, 

- remont biura w świetlicy, 

- wykonanie nowej podłogi w sali matematycznej oraz w gabinecie pedagoga, 

- montaż ogniw fotowoltaicznych na dachu szkoły. 

 

NAJWAŻNIEJSZE OSIĄGNIĘCIA UCZNIÓW: 

– SZKOŁA PODSTAWOWA 

a) konkursy na szczeblu międzygminnym 

- V Międzygminny Konkurs Piosenki Niemieckojęzycznej „Unsere Gruudschule sucht den 

Superstar” 2016 - II miejsce i III miejsce, 

- Międzygminny Konkurs Świąteczny „Christmas Time, Weihnachtszeit, Godny Czas” - III 

miejsce, 

- III MIĘDZYGMINNY ŚWIĄTECZNY KONKURS PIOSENKI NIEMIECKOJĘZYCZNEJ 

„WEIHNACHTSLIEDER WETTBEWERB”  - II miejsce, 

- Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” (eliminacje 

gminne) - I miejsce, II miejsce, III miejsce - 29.03.2017r. Krupski Młyn, 

- Międzygminny Konkurs Kroszonkarski - I miejsce - 28.03.2017r. Kielcza, 
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b) konkursy na szczeblu powiatowym 

- Powiatowe Zawody Piłki Siatkowej Dziewcząt - I miejsce 30.03.2017r. Nakło Śląskie, 

- Powiatowe zawody „PIŁKI RĘCZNEJ CHŁOPCÓW” - II miejsce - 3.4.2017r. Krupski 

Młyn, 

- Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” 

(eliminacje powiatowe) - II miejsce, III miejsce - 08.04.2017r. Świniowice, 

- Powiatowe Zawody Piłki Siatkowej Chłopców - III miejsce - 27.04.2017r. 

c) konkursy na szczeblu wojewódzkim 

- Konkurs wiedzy biblijnej III etap – Gliwice, 

- Wojewódzki konkurs przedmiotowy z matematyki II etap – Katowice, 

- Turniej judo kategoria wagowa 41kg - II miejsce - 06.11.2016 r. Sosnowiec, 

- Turniej judo kategoria wagowa 40kg - II miejsce - 06.11.2016 r. Sosnowiec, 

- Halowy Turniej Piłki Nożnej Chłopców rocznik 2006 - I miejsce - Siemianowice Śląskie, 

- Turniej Piłki Nożnej Mydlice Cup 2017 - I miejsce - Dąbrowa Górnicza, 

- VI Gol Championship - II miejsce – Bieruń. 

d) konkursy na szczeblu regionalnym 

- VII Regionalny Konkurs Małych Form Teatralnych TEATROIDA - I miejsce i wyróżnienie 

- 8.06.2017 r. Bytom, 

e) konkursy na szczeblu rejonowym 

- Rejonowe Igrzyska Młodzieży Śląskiej minisiatkówka dziewcząt - I miejsce - Lubliniec 

25.04.2017 r., 

- Rejonowy Przegląd Małych Form Teatralnych – wyróżnienie – Zawadzkie, 

g) konkursy na szczeblu europejskim 

- Otwarte Mistrzostwa Europy Karate Kyokushinkai Tezuka Group pod patronatem 

Prezydenta Miasta Wałbrzycha Romana Szełemeja kategoria wagowa 35kg - I miejsce - 26-

27.11.2016 r. Wałbrzych, 

– GIMNAZJUM 

a) konkursy na szczeblu powiatowym 

- III POTYCZKI JĘZYKOWE  W DRODZE NA EGZAMIN GIMNAZJALNY - II miejsce                  

i III miejsce- Tarnowskie Góry 28.03.2017 r., 

- Gimnazjalne Rozmaitości (kat. fotograficzna) - I miejsce - Krupski Młyn, 

- W stylu retro - w kategorii projekt nadruku na koszulkę - I miejsce - 07.04.2017 r. T. Góry, 

- Festiwal Artystyczny w Tarnowskich Górach - III miejsce - Tarnowskie Góry, 

c) konkursy na szczeblu regionalnym 

- „ART - GIM” FESTIWAL ARTYSTYCZNY W PIEKARACH ŚLĄSKICH - II miejsce - 

29.05.2017 r. Piekary Śląskie, 

- REGIONALNY PRZEGLĄD MAŁYCH FORM TEATRALNYCH - II miejsce  -

28.04.2017 r., 

d) konkursy na szczeblu wojewódzkim 

- Wojewódzki konkurs przedmiotowy z j. angielskiego II etap  - Katowice, 

e) konkursy na szczeblu rejonowym 

- IX Rejonowy Konkurs Recytatorski „Las w poezji” - III miejsce - 07.02.2017 r. 

 

ROK SZKOLNY 2017/2018 
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NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA:  

- otwarcie Zielonej Pracowni z udziałem p. A. Pilota, 

- działalność Klubu Młodego Odkrywcy, 

- spotkanie z policjantami i Sznupkiem 

- koncert duetu akordeonowego, 

- lekcja historii z grupą REKONSTRUKTO, 

- spotkanie z: górnikiem, niewidomym maratończykiem, z M. Świercem, pisarzem 

P.Beręsewiczem i A. Niemirskim, 

- wieczór gier dla dzieci i rodziców, 

- cykliczne wizyty przedszkolaków na zajęciach przyrodniczych, 

- zajęcia dla seniorek, 

- przygotowanie filmu do akcji „Podwórko Talentów NIVEA“, 

- koncert Wiesława „Blachy“ Błażkiewicza, 

- warsztaty „ Świat robotów LEGO“, 

- program „Kompetencje na 6“, 

- Dzień Kredki, 

- Dzień Pieczonego Ziemniaka, 

- wizyta w telewizji, 

- Randka w ciemno z książką, 

- warsztaty czekoladowe z finalistką MASTERCHEFA, 

- Światowy Dzień Świadomości Autyzmu. 

 

BAZA SZKOŁY: 

- zakup sprzętu komputerowego w ramach rządowego programu  „Aktywna tablica“, 

- zakup dwóch szaf metalowych, 

- zakup rolet do dwóch klas, 

- zakup wózków dla pań sprzątaczek, 

- zakup dwóch laptopów, 

- zakup 26 składanych krzeseł na uroczystości szkolne. 

 

NAJWAŻNIEJSZE OSIĄGNIĘCIA UCZNIÓW: 

– SZKOŁA PODSTAWOWA 

a) konkursy na szczeblu międzyszkolnym 

- XVIII Międzyszkolny  Konkurs Recytatorski Szkół Podstawowych i Gimnazjów - II miejsce 

- Brynek 15.03.2018 r., 

b) konkursy na szczeblu międzygminnym 

- VI Międzygminny Konkurs Piosenki Niemieckojęzycznej - II miejsce - Boruszowice, 

29.11.2017 r., 

- Świąteczny konkurs językowy i gwary śląskiej - I miejsce - Tworóg, 19.12.2017 r., 

c) konkursy na szczeblu powiatowym 

- IV Powiatowy Świąteczny Konkurs Piosenki Niemieckojęzycznej - II miejsce,  III miejsce - 

Krupski Młyn 05.01.2018 r., 

- Powiatowe Zawody Piłki Siatkowej Chłopców - III miejsce - Nakło Śląskie 26.03.2018 r., 

- Wielkanocny konkurs plastyczny „MOJA WIELKANOC” - II miejsce – Poczesna 

28.03.2018 r., 
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- Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” w grupie II 

(eliminacje powiatowe)  - III miejsce - Świniowice 21.04.2018 r., 

- Powiatowy Festiwal Artystyczny Dzieci i Młodzieży 2018 – II miejsce - 26.04.2018 r T. 

Góry, 

- VI Powiatowy Przegląd Małych Form Teatralnych – II miejsce - 11.05.2018 r. Krupski 

Młyn, 

- IV Potyczki Językowe z Języka Niemieckiego – II miejsce – 05.04.2018 r. T. Góry, 

- Mistrzostwa Powiatu Tarnogórskiego Piłki Nożnej, kat. chłopcy – II miejsce – 25.04.2018 r. 

Tworóg, 

- Powiatowy Igrzyska Młodzieży Szkolnej Piłki Siatkowej Chłopców – III miejsce – 

23.03.2018 r. Ożarowice, 

- Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej Piłki Ręcznej Chłopców - I miejsce – 12.04.2018 r. 

Krupski Młyn, 

d) konkursy na szczeblu rejonowym 

- X Rejonowy Konkurs Recytatorski - III miejsce - Zawadzkie 13.02.2018 r., 

- XVIII Rejonowego Przeglądu Małych Form Teatralnych - I miejsce - 10.04.2018 r. 

Zawadzkie, 

e) konkursy na szczeblu regionalnym 

- VIII Regionalny Konkurs Małych Form Teatralnych  TEATROIDA – II miejsce – 

22.05.2018 r. Bytom, 

– GIMNAZJUM 

a) konkursy na szczeblu powiatowym 

- POWIATOWE IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ PIŁKI SIATKOWEJ 

CHŁOPCÓW - II miejsce - Ożarowice 20.03.2018 r., 

- IV Potyczki Językowe z Języka Niemieckiego - II miejsce - Tarnowskie Góry 05.04.2018 r., 

b) konkursy na szczeblu ogólnopolskim 

- „Z niemieckim w drogę” – ogólnopolski konkurs zorganizowany przez Instytut Goethego 

 

PROGRAMY  REALIZOWANE W SZKOLE W LATACH 2015-2018:  

- Lepsza Szkoła. Sesje z plusem, 

- Moje miasto bez elektrośmieci, 

- Szkoła bez przemocy, 

- Akademia dojrzewania, 

- Chrońmy dzieci, 

- Bezpieczne wakacje, 

- Trzymaj formę, 

- Rakoobrona, 

- Patrz i zmieniaj, 

- Poczytaj mi, przyjacielu, 

- Akademia Bezpiecznego Puchatka, 

- Stop uzależnieniom, 

- Rodzina jest najważniejsza, 

- Szklanka mleka, 

- Owoce w szkole, 

- Zaadoptuj rzekę, 

- Jem drugie śniadanie, 
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- Squla, 

- Fred goes net. 

 

KONKURSY POWIATOWE ORGANIZOWANE PRZEZ SZKOŁĘ W LATACH 

2015-2018: 

- Powiatowy Konkurs Artystyczny „ Rozmaitości“ (do 2017r. „Gimnazjalne Rozmaitości“), 

- Turniej Jednego Wiersza, 

- Powiatowy Przegląd Małych Form Teatralnych, 

- Powiatowy Świąteczny Konkurs Piosenki Niemieckojęzycznej. 

                                                       

Najważniejsze wydarzenia z Przedszkola w Krupskim Młynie: 

1. Ewaluacja zewnętrzna przeprowadzona przez Śląskiego Kuratora Oświaty oceniona 

wysoko A,A,B. 

2. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych nauczycieli, wszyscy nauczyciele przedszkola 

osiągnęli awans zawodowy nauczyciela dyplomowanego. 

3. Wczesne Wspomaganie Rozwoju Dziecka w przedszkolu prowadzone jest od 2011 roku     

z dziećmi posiadającymi orzeczenie o kształceniu specjalnym. Wszyscy nauczyciele 

posiadają dodatkowe kwalifikacje. 

4. Nauczycielki opracowały program adaptacyjny mający na celu zapoznanie rodziców                     

z aspektami rozwoju dzieci oraz przygotowania dziecka do pobytu w przedszkolu. Dzieci 

rozpoczynające edukację przedszkolną są zapraszane do przedszkola wraz z rodzicami                 

w celu zapoznania się z placówką i innymi dziećmi. 

5. Współpraca z biblioteką - systematyczne zajęcia edukacyjne w bibliotece  (biblioterapia) 

przygotowujące przedszkolaków do obcowania z szerszą literaturą dla dzieci, spotkania                  

z autorami i ilustratorami literatury dziecięcej. 

6. Współpraca z GOKSiR (warsztaty teatralne) – stworzenie dziecku możliwości do 

twórczego rozwijania własnego potencjału intelektualnego, zdolności i zainteresowań, 

aktywizowanie sfery fantazji i wyobraźni, korzystanie z zasobów placówki. 

7. Współpraca z Nadleśnictwem Zawadzkie oraz Brynek – udział w konkursach 

plastycznych, wycieczki do lasu w różnych porach roku, uczenie dzieci szacunku do 

przyrody i troski o środowisko naturalne, edukacyjne spotkania z leśnikami. 

8. Współpraca z policją, strażą pożarną, ratownikiem drogowym - uczenie dzieci działań                  

w sytuacjach zagrażających życiu, poznanie zasad bezpieczeństwa i umiejętność 

zastosowania ich na co dzień. 

9. Współpraca z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w celu diagnozowania dzieci przez 

specjalistów, formułowanie zaleceń do pracy z dzieckiem, wymianę doświadczeń, 

przeprowadzanie szkoleń dla nauczycieli i rodziców. 

10. Współdziałanie z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w zakresie Niebieskiej Karty, 

pomocy materialnej finansowej dla dzieci z rodzin o niskim statusie ekonomicznym. 

11. Włączanie się w uroczystości gminne np. Dni Krupskiego Młyna - prezentowanie 

własnych umiejętności, promocja placówki. 
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12. Współpraca z Młodzieżowym Ośrodkiem Wychowawczym. Współpraca ta ma charakter 

spotkań, pokazów teatralnych, wspólnych zabaw w przedszkolu, wychowankowie 

ośrodka są pomocni podczas organizowanych przez przedszkole uroczystości, np. dzień 

dziecka, konkurencje sportowe, pikniki. 

13. „Teatrzyk Rodzinny”- utworzono grupę teatralną złożoną z rodziców i pracowników 

przedszkola –  przedstawienia dla dzieci, uczestnictwo w ofercie kulturalnej wpływa na 

kształtowanie u dzieci umiejętności odbioru sztuki. 

14. Zajęcia dla dzieci i rodziców przeprowadzane systematycznie w godzinach 

popołudniowych lub w soboty: zajęcia integracyjne Scherborne, festyny, święto 

pieczonego ziemniaka, zajęcia kulinarne, Teatrzyk Rodzinny, Piżama Party, uroczystości 

okolicznościowe; Dni Krupskiego Młyna, Dzień Matki, Miniolimpiada z Tatą, Dzień 

Babci i Dziadka, Andrzejki, Jasełka, kiermasze świąteczne. 

15. Wolontariat przedszkola: „Góra Grosza”, „Jasełka dla Mateusza”, zbiórka nakrętek dla 

Mai, przesłaliśmy list w języku hiszpańskim oraz  paczkę z kolorowankami i kredkami do 

domu dziecka w Boliwii. 

16. Dzięki pozyskiwaniu 1% podatku, kiermaszom i festynom - wyposażanie przedszkola                 

w sprzęt i zabawki. 

17. Coroczne Festyny Rodzinne dla środowiska organizowane od 2003 roku. 

18. XX edycja uroczystości „Chrząszcz brzmi w trzcinie”- coroczne podsumowanie pracy 

logopedycznej w przedszkolu. 

19. Klub Młodego Odkrywcy - współpraca ze szkołą - zajęcia dla przedszkolaków                           

w nowoczesnej klasopracowni. 

20. Przedszkole zaprasza utalentowanych absolwentów i mieszkańców naszej gminy na 

spotkania np. muzykujących w ramach Międzynarodowego Dnia Muzyki, lokalnych 

artystów na warsztaty plastyczne. 

21.  Przedszkole organizuje dla dzieci wycieczki do ZOO, teatru dla dzieci w Opolu, Muzeum 

Chleba, zamku w Toszku, skansenu, bawilandii, nadleśnictwa w Brynku i Zawadzkiem, 

planetarium. 

22. Przedszkole organizuje konkursy, wystawy, uroczystości związanych z różnymi świętami 

państwowymi i środowiskowymi (Dzień Edukacji Narodowej, Święto Niepodległości, 

Dzień Matki, Dzień Babci i Dziadka i in.).  

23. W corocznym kalendarzu wydarzeń przedszkolnych, dla uatrakcyjnienia zajęć 

edukacyjnych organizowany jest szeroki wachlarz dni typu: Kolorowe dni, dzień 

marchewki, ziemniaka, pizzy,  misia, uśmiechu, niezapominajki itp. 

24. Certyfikaty i programy zewnętrzne; „Kubusiowi Przyjaciele Natury”, Bezpieczne 

Przedszkole”, Czyste Powietrze wokół nas”. 

25. Wyróżnienia: II miejsce w Międzygminnej Olimpiadzie Przedszkolaków, nagroda 

indywidualna w konkursie „Przegońmy smo(k)ga” organizowanego w ramach XXIII 

Tygodnia Ziemi w Zabrzu, wyróżnienie za pracę w konkursie „Nasz przyjaciel las”- 

Nadleśnictwo Brynek, III miejsce i wyróżnienia w międzyprzedszkolnym konkursie 

„Laurka dla mamy”, I i II miejsce w międzyprzedszkolnym konkursie „ALFABET 

Małego Polaka”, wyróżnienie w międzyprzedszkolnym konkursie „Mój przyjaciel”. 
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26. Przedszkole współpracuje z rodzicami w zakresie ujednolicenia oddziaływań 

wychowawczych, pozyskiwania informacji na temat dziecka i promowania działań 

przedszkola w środowisku. Ta współpraca jest jednym z priorytetów działania placówki. 

Rodzice są partnerami przedszkola.  

 

 

PRZEDSZKOLE NR 1 W KRUPSKIM MŁYNIE 
 

Informacje o działalności przedszkola w latach 2015-2018: 

1. Ewaluacja zewnętrzna przeprowadzona przez Śląskiego Kuratora Oświaty oceniona 

wysoko A,A,B. 

2. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych nauczycieli, wszyscy nauczyciele przedszkola 

osiągnęli awans zawodowy nauczyciela dyplomowanego. 

3.  Wczesne Wspomaganie Rozwoju Dziecka w przedszkolu prowadzone jest od 2011 

roku z dziećmi posiadającymi orzeczenie o kształceniu specjalnym. Wszyscy 

nauczyciele posiadają dodatkowe kwalifikacje. 

4. Nauczycielki opracowały program adaptacyjny mający na celu zapoznanie rodziców      

z aspektami rozwoju dzieci oraz przygotowania dziecka do pobytu w przedszkolu. 

Dzieci rozpoczynające edukację przedszkolną są zapraszane do przedszkola wraz                    

z rodzicami w celu zapoznania się z placówką i innymi dziećmi. 

5. Współpraca z biblioteką - systematyczne zajęcia edukacyjne w bibliotece  

(biblioterapia) przygotowujące przedszkolaków do obcowania z szerszą literaturą dla 

dzieci, spotkania z autorami i ilustratorami literatury dziecięcej. 

6. Współpraca z GOKSiR (warsztaty teatralne) – stworzenie dziecku możliwości do 

twórczego rozwijania własnego potencjału intelektualnego, zdolności i zainteresowań, 

aktywizowanie sfery fantazji i wyobraźni, korzystanie z zasobów placówki. 

7. Współpraca z Nadleśnictwem Zawadzkie oraz Brynek – udział w konkursach 

plastycznych, wycieczki do lasu w różnych porach roku, uczenie dzieci szacunku do 

przyrody i troski o środowisko naturalne, edukacyjne spotkania z leśnikami. 

8. Współpraca z policją, strażą pożarną, ratownikiem drogowym - uczenie dzieci działań 

w sytuacjach zagrażających życiu, poznanie zasad bezpieczeństwa i umiejętność 

zastosowania ich na co dzień. 

9. Współpraca z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w celu diagnozowania dzieci 

przez specjalistów, formułowanie zaleceń do pracy z dzieckiem, wymianę 

doświadczeń, przeprowadzanie szkoleń dla nauczyciel ii rodziców. 

10. Współdziałanie z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w zakresie Niebieskiej 

Karty, pomocy materialnej finansowej dla dzieci z rodzin o niskim statusie 

ekonomicznym. 

11. Włączanie się w uroczystości gminne np. Dni Krupskiego Młyna - prezentowanie 

własnych umiejętności, promocja placówki. 
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12. Współpraca z Młodzieżowym Ośrodkiem Wychowawczym. Współpraca ta ma 

charakter spotkań, pokazów teatralnych, wspólnych zabaw w przedszkolu, 

wychowankowie ośrodka są pomocni podczas organizowanych przez przedszkole 

uroczystości, np. dzień dziecka, konkurencje sportowe, pikniki. 

13. „Teatrzyk Rodzinny”-utworzono grupę teatralną złożoną z rodziców i pracowników 

przedszkola –  przedstawienia dla dzieci, uczestnictwo w ofercie kulturalnej wpływa 

na kształtowanie u dzieci umiejętności odbioru sztuki. 

14. Zajęcia dla dzieci i rodziców przeprowadzane systematycznie w godzinach 

popołudniowych lub w soboty: zajęcia integracyjne Scherborne, festyny, święto 

pieczonego ziemniaka, zajęcia kulinarne, Teatrzyk Rodzinny, Piżama Party, 

uroczystości okolicznościowe; Dni Krupskiego Młyna, Dzień Matki, Miniolimpiada                  

z Tatą, Dzień Babci i Dziadka, Andrzejki, Jasełka, kiermasze świąteczne. 

15. Wolontariat przedszkola: „Góra Grosza”, „Jasełka dla Mateusza”, zbiórka nakrętek dla 

Mai, przesłaliśmy list w języku hiszpańskim oraz  paczkę z kolorowankami                            

i kredkami do domu dziecka w Boliwii. 

16. Dzięki pozyskiwaniu 1% podatku , kiermaszom i festynom- wyposażanie przedszkola 

w sprzęt i zabawki. 

17. Coroczne Festyny Rodzinne dla środowiska organizowane od 2003 roku. 

18. XX edycja uroczystości „Chrząszcz brzmi w trzcinie”- coroczne podsumowanie pracy 

logopedycznej w przedszkolu. 

19. Klub Młodego Odkrywcy - współpraca ze szkołą - zajęcia dla przedszkolaków                     

w nowoczesnej klasopracowni. 

20. Przedszkole zaprasza utalentowanych absolwentów i mieszkańców naszej gminy na 

spotkania np. muzykujących w ramach Międzynarodowego Dnia Muzyki, lokalnych 

artystów na warsztaty plastyczne. 

21.  Przedszkole organizuje dla dzieci wycieczki do ZOO, teatru dla dzieci w Opolu, 

Muzeum Chleba, zamku w Toszku, skansenu, bawilandii, nadleśnictwa w Brynku                   

i Zawadzkiem, planetarium. 

22. Przedszkole organizuje konkursy, wystawy, uroczystości związanych z różnymi 

świętami państwowymi i środowiskowymi (Dzień Edukacji Narodowej, Święto 

Niepodległości, Dzień Matki, Dzień Babci i Dziadka i in.).  

23. W corocznym kalendarzu wydarzeń przedszkolnych,  dla uatrakcyjnienia zajęć 

edukacyjnych organizowany jest szeroki wachlarz dni typu: Kolorowe dni, dzień 

marchewki, ziemniaka, pizzy,  misia, uśmiechu, niezapominajki itp. 

24. Certyfikaty i programy zewnętrzne; „Kubusiowi Przyjaciele Natury”, Bezpieczne 

Przedszkole”, Czyste Powietrze wokół nas”, 

25. Wyróżnienia: II miejsce w Międzygminnej Olimpiadzie Przedszkolaków, nagroda 

indywidualna w konkursie „Przegońmy smo(k)ga” organizowanego w ramach XXIII 

Tygodnia Ziemi w Zabrzu, wyróżnienie za pracę w konkursie „Nasz przyjaciel las”- 

Nadlesnictwo Brynek, III miejsce i wyróżnienia w międzyprzedszkolnym konkursie 

„Laurka dla mamy”, I i II miejsce w międzyprzedszkolnym konkursie „ALFABET 

Małego Polaka”, wyróżnienie w międzyprzedszkolnym konkursie „Mój przyjaciel”,  
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26. Przedszkole współpracuje z rodzicami w zakresie ujednolicenia oddziaływań 

wychowawczych, pozyskiwania informacji na temat dziecka i promowania działań 

przedszkola w środowisku. Ta współpraca jest jednym z priorytetów działania 

placówki. Rodzice są partnerami przedszkola.  

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
Zadania Ośrodka realizowane są w ramach struktury organizacyjnej, na którą składają się:  

- kierownik,  

- dwóch pracowników socjalnych,  

- główny  księgowy  na 1/2 etatu, 

- pracownik do obsługi świadczeń rodzinnych  i funduszu alimentacyjnego. 
 

W 2016 roku  w związku z przyjęciem przez GOPS nowego zadania związanego z wypłatą 

świadczenia wychowawczego (500+) został zatrudniony również  pracownik do obsługi 

powyższego świadczenia. 
 

Ogółem ze świadczeń pomocy społecznej korzystało: 

1. 2015 r. - 209 osób, 

2. 2016 r. - 215 osób, 

3. 2017 r. - 163 osoby, 

4. 2018 r.– 131 osób (dane na dzień 31.05.2018r.). 
 

Na wypłatę zasiłków celowych stałych i okresowych przeznaczono kwoty: 

1. 2015 r. - 145.615 zł. 

2. 2016 r. - 139.121 zł. 

3. 2017 r. - 111.272 zł. 

4. 2018 r. - 100.728 zł. 
 

Ośrodek świadczył również pomoc w formie dożywiania. Dożywiano dzieci w przedszkolach, 

szkołach. Pomoc taką otrzymywały również osoby dorosłe. Część osób korzystało z pomocy 

w formie posiłku a innym świadczył GOPS tę pomoc w formie pieniężnej. Ogółem tą formą 

pomocy objęto: 

1. 2015 r. - 128 osób w tym 105 dzieci, 

2. 2016 r. - 102 osób w tym 73 dzieci, 

3. 2017 r. - 112 osób w tym 78 dzieci, 

4. 2018 r. -   72 osoby w tym 47 dzieci. 
 

Osoby starsze, chore, niepełnosprawne ubiegały się o GOPS o pomoc w formie: 

1. usług opiekuńczych – 2016 r.-3 osoby; 2017 r. - 7 osób; 2018 r. - 9 osób, 

2. specjalistycznych usług opiekuńczych (rehabilitacja)  - 2015 r.- 2017 r. - po 9 osób 2018 r. 

- 8 osób, 

3. opłacenia pobytu w domach pomocy społecznej -  2015 r. - 7 osób; 2016 r. - 10 osób oraz 

w latach 2017-2018 po 9 osób. 
 

Innym równie ważnym zadaniem jest wykonywanie pracy socjalnej, która  dotyczy niemal 

każdej rodziny zgłaszającej się po pomoc do Ośrodka. Pracownik socjalny często pełnił 

funkcję „pogotowia ratunkowego” będąc po części prawnikiem, pedagogiem, psychologiem, 

pielęgniarką, doradcą czy po prostu cierpliwym słuchaczem.  
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Ponadto GOPS corocznie wspólnie z Kuratorium Oświaty organizował wypoczynek letni dla 

dzieci mieszkających w gminie. W okresie 2015 r.- 2018 r. z tej formy wypoczynku 

skorzystało 8 dzieci. 
 

Pomoc psychologiczna świadczona była w latach 2015-2017 dla dzieci z terenu gminy 

bezpłatnie. Pomocą psychologiczną objęto dzieci w wieku przedszkolnym, szkolnym oraz 

osoby dorosłe. Czasami był to cykl spotkań, a w niektórych przypadkach jednorazowa 

konsultacja lub porada.  
 

Również w latach 2015-2017 zostały przeprowadzone w przedszkolach badania przesiewowe 

mowy. Pomoc logopedyczna podobnie jak psychologiczna świadczona była dla mieszkańców 

gminy bezpłatnie. 
 

Profilaktyka uzależnień: 

Działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych prowadzone 

były w oparciu o  uchwalony przez Radę Gminy corocznie Program Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych  i Przeciwdziałania Narkomanii. 

W ramach profilaktyki alkoholowej finansowane były m.in.: warsztaty terapeutyczne                        

w Zespole Szkół w Krupskim Młynie, pomoc psychologiczna i prawna, doposażenie świetlicy 

w Ziętku, dofinansowano Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich  w Miasteczku Śląskim                     

i w Lublińcu, doposażono KS Nitron w Krupskim Młynie, zorganizowano spotkanie 

terapeutyczne dla młodzieży w Ziętku, przeprowadzono  szkolenie terenowe dla 

Sprzedawców Alkoholu w 9 punktach sprzedaży wraz z Tajemniczym Klientem, finansowała 

również ponadstandardowe świadczenia zdrowotne w Tarnogórskim Ośrodku Terapii 

Uzależnień w Tarnowskich Górach. 
 

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie: 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krupskim Młynie realizował również zadania 

zawarte w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.  

Działania skierowane były przede wszystkim do ofiar przemocy w rodzinie, w tym dzieci, 

współmałżonków, partnerów w związkach nieformalnych, osób starszych, osób 

niepełnosprawnych, sprawców przemocy w rodzinie, świadków przemocy w rodzinie. 

Pracownicy socjalni prowadzili stały monitoring sytuacji w rodzinach w których dochodziło 

do przemocy, ponadto raz w miesiącu prowadzony był wspólny monitoring pracowników 

socjalnych wraz z dzielnicowym w środowisku zamieszkania sprawców i ofiar przemocy. 

 Wobec sprawców przemocy proponowano możliwości zmiany swoich zachowań poprzez 

uczestnictwo w terapii odwykowej dla osób uzależnionych lub  nadużywających  alkoholu 

oraz uczestnictwo w  programie korekcyjno-edukacyjnym dla sprawców przemocy 

prowadzonym przez PCPR w Tarnowskich Górach. 
 

Świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny: 

W latach 2015-2018 GOPS realizował wypłaty zasiłków rodzinnych mających na celu 

częściowe pokrycie wydatków na utrzymanie dziecka. Ogółem z zasiłków rodzinnych 

korzystało: 

1. 2015 r. - 152 rodziny, 

2. 2016 r. -  171 rodzin, 

3. 2017 r. - 174 rodziny, 
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4. 2018 r. - 175 rodzin. 

Natomiast z pomocy w formie funduszu alimentacyjnego korzystało: 

1. 2015 r. - 14 rodzin, 

2. 2016 r. – 2018r. – po 12 rodzin rocznie. 
 

Świadczenie wychowawcze (500+): 

Od 01.04.2016 r. GOPS wypłaca świadczenie wychowawcze. Ogółem z pomocy w formie 

świadczenia wychowawczego korzystało: 

1. 2016 r. -139 rodzin, 

2. 2017 r. - 152 rodziny, 

3. 2018 r. - 158 rodzin. 
 

Dodatek mieszkaniowy i energetyczny: 

Następnym zadaniem realizowanym przez GOPS była wypłata dodatków mieszkaniowych                   

i energetycznych. Decyzje na dodatek mieszkaniowy i energetyczny wydawane były na okres 

6 miesięcy i ewentualna zmiana w tym okresie sytuacji rodzinnej i materialnej nie miała 

wpływu na wysokość dodatku. Z pomocy w formie dodatku mieszkaniowego korzystało: 

4. 2015 r. - 54 rodziny, 

5. 2016 r. - 51 rodzin, 

6. 2017 r. - 46 rodzin, 

7. 2018 r. - 38 rodzin. 

Natomiast z dodatku energetycznego korzystało: 

1. 2015 r. – 21 rodzin, 

2. 2016 r. - 15 rodzin, 

3. 2017 r. - 20 rodzin, 

4. 2018 r. - 14 rodzin. 
 

 

 

Karta Dużej Rodziny: 

Prawo do posiadania Karty przysługuje członkowi rodziny wielodzietnej, przez którą rozumie 

się rodzinę, w której rodzice mają na utrzymaniu co najmniej 3 dzieci 

Karta była przyznawana rodzicowi lub małżonkowi rodzica na czas nieokreślony. Karta jest 

przyznawana bezpłatnie. Ogólnie wydano: 

1. 2015 r. - 92 karty, 

2. 2016 r. - 4 karty, 

3. 2017 r. - 3 karty, 

4. 2018 r. - 5 kart. 
 

Wspieranie rodziny, asystent rodziny: 

Obowiązek wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych organizowany był poprzez: 

  1. opłacanie pobytu dzieci w rodzinach zastępczych: 

4. 2015 r. - 2016r. - 1 dziecko, 

5. 2017 r. - 2018r. - 3 dzieci. 

  2.  zatrudnienie w 2015r. asystenta rodziny 

1. 2015 r. - 6 rodzin w tym 20 dzieci, 
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2. 2016 r. - 5 rodzin w tym 17 dzieci, 

3. 2017 r. - 7 rodzin w tym 23 dzieci, 

4. 2018 r. - 6 rodzin w tym 19 dzieci. 
 

Mieszkanie chronione: 

Gmina Krupski Młyn posiada również w swoich zasobach mieszkanie chronione. Mieszkanie 

przeznaczone jest głównie dla osób doznających przemocy domowej oraz dla osób, które 

znalazły się w trudnej sytuacji życiowej. Mieszkanie zostało utworzone w 2017 roku. W 2017 

roku mieszkanie zamieszkiwały 2 rodziny. 

 

Kultura fizyczna i sport 
Realizacja zadań Wójta Gminy w zakresie kultury fizycznej i sportu odbywa się na kilku 

płaszczyznach. 

Po pierwsze kontynuacja przeprowadzonej w latach 2010-2014 modernizacji obiektów 

sportowo-rekreacyjnych w Krupskim Młynie i Potępie poszerzyła zakres dostępnych form 

spędzania wolnego czasu – obszar rekreacyjny w otoczeniu Zespołu Szkolno – 

Przedszkolnego w  Potępie, place zabaw i siłownia zewnętrzna w Krupskim Młynie stanowią 

zasób służący zarówno mieszkańcom jaki i gościom a ponadto wykorzystywane są podczas 

organizacji gminnych wydarzeń sportowych i rekreacyjnych. 

Zakupiono nagrody i materiały niezbędne do organizacji wydarzeń gminnych - od 2011 roku 

rokrocznie organizowane są turnieje piłki nożnej, biegi uliczne (w ramach ogólnopolskiej 

akcji Polska Biega, w której organizację włączyła się Parafia św. Józefa z Krupskiego 

Młyna), turnieje tenisa ziemnego, pokazy modeli latających (balony, rakiety, samoloty)                         

i modeli pływających, turnieje siatkarskie i zawody na basenie kąpielowym. 
 

Od 2013 roku, czyli od momentu oddania do użytkowania Hali sportowej w Krupskim 

Młynie Gmina współpracuje z zarządcą obiektu (GOKSiR) w zakresie organizacji imprez 

sportowych, zakupu wyposażenia. 

 

Podobnie teren rekreacyjny w Odmuchowie wykorzystywany jest jako miejsce organizacji 

wielu imprez rekreacyjnych wspólnie z GOKSIR-em, Polskim Związkiem Wędkarskim czy 

Polskim Związkiem Hodowców Gołębi Pocztowych w ramach Dni Krupskiego Młyna, Dnia 

Dziecka czy zakończenia sezonu lotów. Gmina finansowo i organizacyjnie uczestniczy także 

w utrzymaniu w należytym stanie obiektów rekreacyjnych – stawu, śluzy, placu zabaw, 

ścieżek spacerowych i budynku wielofunkcyjnego, wykorzystywanego przez członków PZH i 

PZHGP. 
 

Po drugie z uwagi na funkcjonowanie na terenie gminy Krupski Młyn w latach 2014 - 2018 

organizacji tzw. III sektora (organizacje pozarządowe) Gmina we współpracy z nimi oferuje 

mieszkańcom możliwości aktywnego i ciekawego spędzenia wolnego czasu, uprawiania 

sportu lub korzystania z szeroko pojętej rekreacji. Klub Sportowy Nitron, wspomniane wyżej 

Polski Związek Wędkarski i Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych, Klub 

Modelarski „Ikar” czy Sekcja tenisa ziemnego „TenisKrupa” współorganizują z Gminą Dni 

Krupskiego Młyna, zawody sportowe, turnieje oraz imprezy okazjonalne - zakończenie 

wakacji czy Dzień dziecka. Oferta tych organizacji uzupełniania była także wspólnymi z 

Gminą działaniami innych podmiotów (LGD Leśna Kraina Górnego Śląska). 
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Działalność organizacji pozarządowych wspierana była finansowo przez Gminę Krupski 

Młyn zwłaszcza w zakresie organizacji zawodów (zakup sprzętu, poczęstunki, nagrody), 

festynów sportowych dla mieszkańców i spotkań członków organizacji sportowych a także 

współudziału w zabezpieczeniu uczestnictwa członków organizacji sportowych w zawodach 

na szczeblu powiatowym, regionalnym wojewódzkim i krajowym (członkowie koła Polskiego 

Związku Wędkarskiego, zawodnicy z klubu modelarskiego „Ikar”, członkowie sekcji skata 

sportowego, członkowie koła Polskiego Związku Hodowców Gołębi Pocztowych). 

Ponadto Gmina organizowała w okresie zimowym, wspólnie z firmą Big ATC, wyjazdy 

narciarskie dla mieszkańców gminy a w okresie letnim obejmuje patronatem Ogólnopolski 

Spływ Kajakowy „Mała Panew” organizowany przez klub kajakowy „Wiking” z Gliwic, 

prowadzący przystań kajakową (fundując w imieniu Wójta Gminy nagrody rzeczowe dla 

zwycięzców i wyposażając teren w niezbędną infrastrukturę - sanitariaty).  

Gmina sprawuje także opiekę nad innymi obiektami sportowymi, w szczególności nad 

stadionem sportowym. Ze środków gminy opłacany jest gospodarz obiektu, a jego obowiązki 

związane są z należytym utrzymaniem budynku, nawierzchni sportowych i wyposażenia oraz 

sprzętu sportowego. W zakres obowiązków wchodzi także dbałość o stan miasteczka 

rowerowego.  

Formą współpracy z organizacjami III sektora był organizowany przez Moto Team Zielonej 

Gminy Zlot motocyklowy w Krupskim Młynie (edycja IV,V,VI). W jego organizację 

włączyła się Gmina Krupski Młyn przygotowując corocznie gadżety, ulotki i finansując 

artykuły spożywcze. Zlot współorganizują min. Moto Team Zielonej Gminy, Gmina Krupski 

Młyn, GOKSiR, Bank Spółdzielczy w Tworogu i Starostwo Powiatowe w Tarnowskich 

Górach.  
 

Po trzecie z kolei w latach 2014 - 2018 działalność w zakresie upowszechniania kultury 

fizycznej i sportu wspierana  jest przez gminę w oparciu o ustawę o pożytku publicznym                     

i wolontariacie. Po przeprowadzeniu konkursu corocznie podpisywana jest umowa w wyniku 

której na realizację zadania własnego gminy w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i 

sportu udzielana jest dotacja na planowane działania. Wysokość dotacji waha się  od 40 000 

do 45 000 złotych. Corocznie zwycięzcą konkursu i jedynym oferentem jest Klub Sportowy 

„Nitron”. W zakres dotowanych działań klubu wchodzą treningi 4 grup wiekowych piłkarzy, 

działalność sekcji skata, sekcji kajakowej i piłki nożnej halowej. 
 

W 2014 roku gmina podpisała umowę na realizację projektu pn. „Informacja turystyczna - 

zakup tablic informacyjnych, banerów informacyjnych oraz map na potrzeby Gminy Krupski 

Młyn”. Projekt zakładał zakup i montaż 5 tablic informacyjnych, 2 banerów informacyjnych 

oraz zakup papierowych map gminy. Tablice zawierają mapę gminy i informację o atrakcjach 

miejscowości (walorach przyrodniczych i kulturowych), informują o zasadach korzystania                    

z obiektów rekreacyjnych, natomiast papierowa mapa zawiera układ ulic i informacje                       

o szczególnie atrakcyjnych miejscach w gminie. Wartość zadania dofinansowanego ze 

środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (działanie Małe projekty) w ramach LGD 

„Spichlerz Górnego Śląska” wyniosła 35 082 zł, a dofinansowanie 23 520 zł. 
 

Także w 2014 roku Gmina złożyła wniosek na realizację operacji pt. „Informacja turystyczna 

- zakup i montaż "witaczy" na terenie Gminy Krupski Młyn”. W ramach prac wykonane 

zostały 4 witacze o wymiarach 100X300 (cm). Koszt witaczy wyniósł 24 977 zł                                      

a dofinansowanie w ramach PROW to kwota 16 301,82 zł.  
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Dzięki współpracy z LGD „Spichlerz Górnego Śląska” a później LGD „Leśna Kraina 

Górnego Śląska” materiały promocyjne docierały do odwiedzających targi turystyczne, 

uczestników wymian i wizyt studyjnych czy wyjazdów integracyjnych dla członków LGD.   

Gminne materiały promocyjne dystrybuowane były także na targach turystycznych  w ramach 

wspólnego projektu realizowanego przez Starostwo Powiatowe w Tarnowskich Górach, 

dotyczącego promocji turystycznej powiatu tarnogórskiego. 

 

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 
Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Krupskim Młynie (GOKSiR) prowadzi 

wielokierunkową działalność w zakresie rozwijania i zaspokajania potrzeb kulturalnych 

mieszkańców oraz upowszechniania i promocji kultury lokalnej, a także inicjowania, 

organizowania i prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej. Powyższe realizuje 

poprzez organizowanie różnorodnych wydarzeń kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych. 
 

GOKSiR w Krupskim Młynie prowadzi swoją działalność z wykorzystaniem m.in. 

następujących gminnych obiektów: 

1) Budynek wielofunkcyjny z siedzibą w Krupskim Młynie przy ul. Zawadzkiego 3 

     -  główna siedziba instytucji, 

1) Świetlica osiedlowa na osiedlu Ziętek (Klub w Ziętku), 

2) Dom Kultury w Potępie, 

3) Hala Sportowa, 

4) Korty tenisowe, 

5) Boisko wielofunkcyjne, 

6) Basen kąpielowy, 

7) Siłownia zewnętrzna, 

8) Ścianka wspinaczkowa. 

 

 

WYDARZENIA KULTURALNE, SPORTOWE I REKREACYJNE 

ORGANIZOWANE CYKLICZNIE 
 

Święto św. Marcina 
 

  Co roku 11 listopada, w uroczystość św. Marcina organizowana jest w miejscowości Potępa 

uroczystość pn. „Spotkanie ze św. Marcinem”. Punktem wyjścia do uroczystych obchodów 

święta  była krążąca wokół świętego legenda, mówiąca, iż św. Marcin jako rzymski legionista 

spotkawszy pewnego dnia na swojej drodze zziębniętego żebraka, okrył go połową płaszcza, 

który miał na sobie. Właśnie to zdarzenie zostało uwiecznione na obrazie, którego kopia 

znajduje się w starej, maleńkiej kapliczce na peryferiach Potępy. Z inicjatywy księdza 

proboszcza parafii Koty  oraz kilku mieszkańców właśnie w tym miejscu rokrocznie zbierają 

się mieszkańcy Potępy oraz okolicznych miejscowości, aby kultywować tą starą, lokalną 

tradycję.  

W przygotowanie powyższej uroczystości włączają się zarówno mieszkańcy Potępy i okolic 

jak również Caritas parafii św. Ap. Piotra i Pawła w Kotach, miejscowa szkoła i Dom Kultury 

(filia Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Krupskim Młynie), oraz zakład 
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cukierniczy z Potępy. Święto to  ma już swoją długoletnią tradycję i na stałe wpisało się                  

w kalendarz imprez kulturalnych naszej gminy.   

 Program imprezy obejmuje: 

➢ uroczyste rozpoczęcie przy Kaplicy św. Marcina, 

➢ rozpalenie ogniska, 

➢ montaż słowno-muzyczny obrazujący życie świętego Marcina 

     (przygotowany przez dzieci z Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Potępie), 

➢ przyjazd św. Marcina na koniu, 

➢ rozdawanie Rogali św. Marcina, 

➢ przemarsz z lampionami do Domu Kultury, 

a tam: 

- prezentacja multimedialna, 

- rozstrzygnięcie konkursu na najpiękniejszy lampion, 

- zabawy dla dzieci, 

- bufet z rogalami. 

 

Galeria „OK”. 

 
  Od grudnia 2006 roku w głównej siedzibie GOKSiR-u (przy ul. Zawadzkiego 3                     

w  Krupskim Młynie) istnieje Galeria „OK”, gdzie można obejrzeć wystawy czasowe 

prezentujące prace lokalnych twórców i nie tylko (grafika, rysunek, fotografia, rękodzieło, 

kolekcjonerstwo oraz inne formy artystycznej twórczości). Galeria mieści się w sali, która na 

co dzień służy dzieciom i młodzieży jako świetlica. Dzięki temu młodzi mieszkańcy gminy 

mają bezpośredni i stały kontakt ze sztuką. W ten sposób realizowana jest edukacyjna rola 

Galerii. 

Do tej pory w Galerii „OK” można było zobaczyć 49 ekspozycji. (11 w analizowanym 

okresie) 

Galeria „IN – OUT”. 

 

Od czerwca 2013r. w Klubie w Ziętku - filii Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu                         

i Rekreacji w Krupskim Młynie istnieje Galeria "IN - OUT", gdzie można podziwiać prace 

głównie rękodzielników i zbiory hobbystyczne z terenu gminy i nie tylko. Nazwa galerii 

nawiązuje do sposobu ekspozycji. Prace prezentowane są frontem do szyby (na wzór 

witryny), która zarazem jest ścianą zewnętrzną klubu. Tak więc spacerując pasażem, przy 

którym znajduje się klub, można oglądać wystawę przez całą dobę, nie tylko w godzinach 

otwarcia placówki. 

Do tej pory w Galerii „IN - OUT” można było zobaczyć 7 ekspozycji. (1 w analizowanym 

okresie) 
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„Autobus Kulturalny”. 

 
W ramach tego programu organizowane są wyjazdy autokarowe do instytucji artystycznych 

(opery, operetki, teatru, filharmonii) na spektakle muzyczne i teatralne, dla młodzieży oraz 

dorosłych mieszkańców Gminy Krupski Młyn.   

Do tej pory odbyło się 21 wyjazdów. (5 w analizowanym okresie). 

 

Akcja „Zima” i Akcja „Lato” dla dzieci i młodzieży. 
  

W ramach akcji „Zima”, pod hasłem „Ferie z GOKSiR-em” wszystkie placówki GOKSiR-u 

co roku  przygotowują bogatą ofertę programową dla dzieci i młodzieży. W analizowanym 

okresie odbyły się następujące zajęcia:   

➢ turnieje tenisa stołowego, bilarda, FIFA12, szachowe; 

➢ zajęcia plastyczne; 

➢ gry i zabawy świetlicowe; 

➢ zajęcia z udzielania pierwszej pomocy; 

➢ rozgrywki szachowe, karciane i w gry planszowe; 

➢ zajęcia na wolnym powietrzu;   

➢ wyjazdy do Multikina w Zabrzu,; 

➢ warsztaty: taneczne, bibułkarskie, plastyczne, kulinarne; 

➢ zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży na hali sportowej: gry i zabawy sportowe, 

rozgrywki w siatkówkę, koszykówkę, piłkę nożną, tenisa ziemnego, speedmintona, 

badmintona, unihokeja. 
  

Także w ramach akcji „Lato”, pod hasłem „Wakacje z GOKSiR-em” wszystkie placówki 

GOKSiR-u co roku  przygotowują bogatą ofertę programową dla dzieci i młodzieży.                       

W analizowanym okresie odbyły się następujące zajęcia: 

➢ turnieje tenisa stołowego i bilarda, siatkówki plażowej, tenisa ziemnego 

      i minitenisa; 

➢ rozgrywki szachowe, bilardowe, karciane, w tenisa stołowego i gry planszowe; 

➢ gry i zabawy świetlicowe oraz na wolnym powietrzu; 

➢ zajęcia plastyczne; 

➢ wycieczki piesze i rowerowe po okolicy; 

➢ seanse bajkowe; 

➢ wyjazdy do Multikina w Zabrzu; 

➢ „Wakacje z PlayStation 3” -  możliwość zagrania w gry PlayStation 3 i PlayStation 

Move 

      z wykorzystaniem nowo zakupionego sprzętu ze środków unijnych;   

➢ zajęcia szkółki pływackiej na basenie; 

➢ zawody pływackie na basenie. 
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Majówka w Krupskim Młynie - „Dni Krupskiego Młyna” 

 
 Coroczna impreza plenerowa, podczas której odbywają się m.in. koncerty artystów 

profesjonalnych i amatorów, wystawy prac lokalnych twórców (malarstwo, grafika, 

fotografia, rękodzieło), występy dzieci i młodzieży z lokalnych szkół i przedszkoli (wokalne, 

taneczne, pantomimiczne), konkursy, pokazy, zawody sportowe, kiermasze rękodzielnicze, 

warsztaty plastyczne. Impreza ta, będąca świętem Gminy Krupski Młyn, organizowana jest 

we współpracy lokalnych instytucji, kół, stowarzyszeń, przedsiębiorców, nieformalnych grup 

oraz osób prywatnych. 

 

Gminny Dzień Dziecka 
 

 Coroczna impreza plenerowa organizowana na początku czerwca na terenie rekreacyjnym                   

w Odmuchowie. W programie liczne atrakcje dla dzieci w rożnym wieku m.in. zawody 

wędkarskie, malowanie twarzy i włosów, tatuaże, gry i zabawy, przejażdżki quadem, 

pływanie kajakami, pokazy ratownictwa medycznego, grillowanie. W organizację niniejszej 

imprezy włączają się: Gminne Koło Wędkarskie w Krupskim Młynie, OSP Potępa, ROH                   

w Krupskim Młynie, MOW w Krupskim Młynie. 

 

Kiermasze rękodzielnicze 
 

Przed Świętami Wielkanocnymi i Bożego Narodzenia organizowane są kiermasze 

rękodzielnicze z udziałem rękodzielników z terenu Gminy Krupski Młyn oraz okolicznych 

miejscowości. 

Do tej pory odbyło się 7 kiermaszów. (5 w analizowanym okresie). 

 

  Rodzinne Ozdabianie Pierników 

 

W okresie poprzedzającym Święta Bożego Narodzenia we wszystkich placówkach 

kulturalnych GOKSiR-u organizowane są zajęcia, podczas których dzieci wraz z rodzicami, 

dziadkami, rodzeństwem wspólnie ozdabiają, a czasami też  pieką pierniczki, które później                

w ramach poczęstunku świątecznego przekazywane są m.in. seniorom, Radzie Gminy, 

Pracownikom Gminy oraz Wójtowi Gminy. 

 

Imprezy sportowe i rekreacyjne 
 

Impreza biegowa pn. „POLSKA BIEGA W KRUPSKIM MŁYNIE” organizowana corocznie 

pod koniec maja. Osoby w różnym wieku (dzieci i dorośli), na różnych dystansach biegają, 

jeżdżą na rolkach, maszerują z kijkami (NORDIC WALKING) ulicami Krupskiego Młyna. Po 

zakończonej rywalizacji następuje wręczenie pucharów, medali oraz losowanie nagród. 

Impreza współorganizowana jest z Parafią św. Józefa w krupskim Młynie, OSP Potępa i OSP 

Krupski Młyn. 

Do tej pory odbyło się 7 edycji powyższej imprezy. (4 w analizowanym okresie). 
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TURNIEJ HALOWEJ PIŁKI NOŻNEJ organizowany w pierwszym kwartale każdego roku 

na Hali Sportowej w Krupskim Młynie. 

Do tej pory odbyło się 5 edycji turnieju. (4 w analizowanym okresie). 

 

TURNIEJ SIATKÓWKI O PUCHAR PREZESA OSP POTĘPA organizowany w pierwszym 

kwartale każdego roku na Hali Sportowej w Krupskim Młynie we współpracy z OSP Potępa.   

Do tej pory odbyły się 4 edycje turnieju. 

 

ZAWODY SIŁOWE organizowane na początku każdego roku kalendarzowego na Hali 

Sportowej W Krupskim Młynie. Uczestnicy rywalizują w dwóch kategoriach: kobiet i 

mężczyzn, w trzech konkurencjach: wyciskanie sztangi o masie równej połowy własnego 

ciała, podciąganie na drążku, brzuszki.   

Do tej pory odbyły się 3 edycje zawodów. 

 

TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO organizowany co roku jesienią na Hali Sportowej w 

Krupskim Młynie. Turniej rozgrywany jest w trzech kategoriach wiekowych: szkoła 

podstawowa, gimnazjum oraz szkoła średnia i starsi. 

Do tej pory odbyły się 5 edycje turnieju. (4 w analizowanym okresie). 

 

ZAWODY PŁYWACKIE organizowane co roku na basenie kąpielowym w Krupskim Młynie 

w okresie wakacyjnym. Zawody odbywają się w trzech kategoriach wiekowych na dwóch 

dystansach: 25 i 50 m. 

Do tej pory odbyło się 5 edycji zawodów.  (4 w analizowanym okresie). 

 

TURNIEJ PIŁKI PLAŻOWEJ organizowany co roku w sezonie wakacyjnym na boisku do 

piłki plażowej obok basenu kąpielowego w Krupskim Młynie. 

Do tej pory odbyło się 5 edycji turnieju.  (4 w analizowanym okresie). 

 

LETNI TURNIEJ TENISA ZIEMNEGO I MINITENISA rozgrywany co roku w okresie 

wakacyjnym na kortach tenisowych w Krupskim Młynie, w dwóch kategoriach: dzieci 

(minitenis) oraz dorośli. Turniej organizowany jest we współpracy z Sekcją Tenisa Ziemnego 

„TENISKRUPA”. 

Do tej pory odbyły się 5 edycje turnieju. (4 w analizowanym okresie). 

 

POZOSTAŁE WYDARZENIA KULTURALNE, SPORTOWE 

I REKREACYJNE 
  

 Oprócz cyklicznych imprez kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych, Gminny 

Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Krupskim Młynie zorganizował następujące imprezy 

okazjonalne i nie tylko: 

 



 

 

 

43 

 

 

42-693 Krupski Młyn 
ul. Krasickiego 9 
tel. (032) 285 70 16 
fax (032) 285 70 77 
e-mail: gmina@bip.krupskimlyn.pl 

 

                                           2007-2011 

Sekretarz Gminy 

➢ warsztaty plastyczne we wszystkich placówkach kulturalnych GOKSiR-u o różnorodnej 

tematyce; 

➢ warsztaty taneczno – wokalne zorganizowane w ramach partnerstwa GOKSiR-u                            

w Krupskim Młynie i firmy Demol-Art Stanisław Demczuk z Koszęcina, która na ich 

realizację pozyskała dofinansowanie w części ze środków unijnych w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 w zakresie małych projektów (projekt 

pn. „Cykl warsztatów oraz koncertów propagujących tradycje śląskie dla mieszkańców 

obszaru LGD Spichlerza Górnego Śląska”). Warsztaty miały formę taneczno-wokalno-

edukacyjną. Na zakończenie odbył się koncert muzyczno-wokalny z utworami śląskimi;   

➢ koncerty muzyki klasycznej i rozrywkowej (m.in. gitarowe, smyczkowe, instrumentów 

dętych, rockowe, piosenki francuskiej, żydowskiej, flamenco); 

➢ spektakle teatralne dla dzieci i dorosłych; 

➢ warsztaty gitarowe dla młodzieży (prowadzenie: Krzysztof Toczko); 

➢ warsztaty organizowane we współpracy z Regionalnym Ośrodkiem Kultury                                

w Częstochowie ramach projektu edukacyjnego pn. „Mobilny Uniwersytet Kultury                       

i Sztuki” (warsztaty muzyczne, wokalne, plastyczne, fotograficzne, grafiki 

komputerowej); 

➢ wakacyjne warsztaty filmowe (dwutygodniowe) zakończone projekcją filmu nakręconego 

i zagranego przez uczestników warsztatów (prowadzenie: Julia Orlik); 

➢ warsztaty wokalne (prowadzenie: Wojciech Poprawa); 

➢ zajęcia kreatywne „ZRÓB TO ZE MNĄ MAMO” - comiesięczne zajęcia plastyczne dla 

dzieci i ich mam; 

➢ zabawy andrzejkowe dla dzieci; 

➢ wyjazdy autokarowe do: Afrykarium we Wrocławiu oraz Palmiarni w Gliwicach; 

➢ zajęcia kulinarne dla dzieci; 

➢ zajęcia taneczne dla maluchów (ZUMBA KIDS); 

➢ Dzień Teatru (spektakle, konkursy, warsztaty lalkowe i dramatyczne); 

➢ Babskie Pogaduchy – poznawanie tajników szydełkowania, haftowania i szycia; 

➢ Festyn Rodzinny „Powitanie Lata” (we współpracy z GOPS-em w Krupskim Młynie); 

➢ impreza plenerowa pn. „Cudze chwalicie swego nie znacie – Krupski Kogel - Mogel” na 

Amfiteatrze w Krupskim Młynie (w programie m.in. rajd rowerowy, spływ kajakowy, 

zajęcia plastyczne, występy dzieci z lokalnych szkół, chórów i orkiestry dętej, koncerty: 

Katarzyny Skrzyneckiej, zespołu ALCOHOLICA, spektakle teatralne); 

➢ spotkania z cyklu pn. „PASJONACI ZNAD MAŁEJ PANWI”, w  ramach którego 

przybliżane są sylwetki pasjonatów z różnych dziedzin zamieszkujących teren naszej 

gminy ale nie tylko (spotkanie z Katarzyną Nowak – prelekcja i wystawa pn. „Minerały – 

skarby Ziemi”; spotkanie z Julią Orlik – prezentacja autorskich krótkometrażowych  

filmów animowanych); 

➢  impreza pn. „A.K.T. – Artystyczno – Karnawałowy Tort dla partnerów Spichlerza 

Górnego Śląska”, która była realizacją zwycięskiego projektu w ramach konkursu na 

inicjatywę oddolną LGD „Spichlerz Górnego Śląska”. Zorganizowana we współpracy 

LGD „Spichlerz Górnego Śląska”, Ochotniczej Straży Pożarnej w Potępie oraz GOKSiR 

w Krupskim Młynie (w programie m.in. gry i zabawy sportowe oraz turnieje - hala 
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sportowa, występy artystyczne, pokaz tańca, wystawy, zabawa taneczna – Dom Kultury       

w Potępie). 

W trakcie imprezy odbyło się uroczyste otwarcie siłowni na Hali Sportowej w Krupskim 

Młynie. Wyposażenie siłowni dofinansowane zostało w części ze środków unijnych w 

ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 w zakresie małych 

projektów; 

➢ impreza plenerowa pn. „Pożegnanie Lata z GOKSiR-em”  na terenie sportowo – 

rekreacyjnym „Oczko” w Krupskim Młynie (w programie m.in. gry i zabawy sportowe, 

warsztaty plastyczne, turniej minitenisa, unihokej, zabawa taneczna); 

➢ 26 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy; 

➢ półfinał VIII edycji Spichlerzowego Przeglądu Etnolektów „Godomy po naszymu” (II 

kategoria wiekowa) – we współpracy z LGD „Spichlerz Górnego Sląska”; 

➢ Wystawy Gołębi Pocztowych; 

➢  3 finały Diecezjalnego Turnieju Siatkówki Marianek; 

➢ Dzień Sportu na Hali Sportowej; 

➢ zajęcia Aquaaerobiku na basenie dla dorosłych (w okresie wakacji); 

➢ maratony fitness (przedświąteczny, karnawałowy, charytatywne współorganizowane z 

fundacją Fundacja Dzieciom „Zdążyć z pomocą” 2x); 

➢ spotkanie z zespołem siatkarskim Cuprum Lubin występującym w Plus Lidze na hali 

sportowej; 

➢ Otwarty Dzień ze Speedmintonem; 

➢ wyjazd na narty do Wisły; 

 

Oprócz powyższego w GOKSiR w Krupskim Młynie prowadzone są stałe zajęcia dla dzieci, 

młodzieży i dorosłych pod okiem wykwalifikowanych instruktorów, w okresie od września do 

czerwca. 

 

W placówkach kulturalnych instytucji prowadzone są następujące zajęcia: 
 

ZAJĘCIA TANECZNE - skierowane do dzieci w wieku od 3 do 5-ciu lat. Podczas zajęć 

dzieci uczą się kroków tanecznych oraz rytmicznego poruszania się, poznając przy tym różne 

techniki tańca współczesnego. Przygotowują również układy taneczne, które prezentowane są 

podczas różnego rodzaju imprez m.in. Dni Krupskiego Młyna, festyny, Dzień Dziecka. 

Zajęcia odbywają się raz w tygodniu w Klubie w Ziętku. 

ZAJĘCIA BIBUŁKARSKIE – skierowane do dzieci i młodzieży. Podczas zajęć uczestnicy 

poznają różnorodne techniki wykonywania kwiatów pojedynczych, kompozycji kwiatowych 

oraz innych elementów zdobniczych z bibuły. Zajęcia odbywają się dwa razy w miesiącu (co 

drugi piątek) w świetlicy GOKSiR-u w Krupskim Młynie (ul. Zawadzkiego 3) 

SPOTKANIA MŁODYCH RATOWNIKÓW ZIELONEJ GMINY - Zajęcia 

pozalekcyjne, podczas których realizowane są cele programu edukacyjnego „BEZPIECZNA 

GMINA - BEZPIECZNI NA DRODZE”. Jest to program z zakresu wychowania 

komunikacyjnego skierowany do dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym, realizowany 

przy współudziale Gminy Krupski Młyn. Uczestnicy zajęć poznają elementarne zasady 
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bezpiecznego uczestnictwa w ruchu drogowym oraz umiejętności radzenia sobie w różnych 

sytuacjach związanych z bezpieczeństwem na drodze, jak również poznają podstawowe 

zasady zachowania się w miejscu wypadku i udzielania pierwszej pomocy. Grupa 

wypracowała do chwili obecnej pełny program konieczny do realizacji celów swojej 

działalności w formie pisemnej, zdjęciowej oraz filmu video. Ponadto grupa prezentuje się na 

różnych imprezach gminnych i ponadlokalnych promując w ten sposób również gminę 

Krupski Młyn. Uczestnicy grupy po okresie cyklicznych zajęć otrzymują świadectwa 

uczestnictwa w ramach przeprowadzanego sprawdzianu umiejętności merytorycznych 

udzielania I pomocy w razie nagłych wypadków. W październiku 2007 roku grupa 

uczestników przyjęła nazwę „Młodzi Ratownicy Zielonej Gminy” i zaopatrzona została w 

czapeczki z logo grupy, którą młodzi ratownicy noszą przy okazji prezentowania swoich 

umiejętności z zakresu udzielania pierwszej pomocy, zdobytych na zajęciach. Zajęcia 

odbywają się raz w tygodniu w Klubie w Ziętku  . 

AKADEMIA TWÓRCZOŚCI - zajęcia plastyczne o charakterze warsztatowym, podczas 

których uczestnicy poznają różnorodne techniki zdobienia, od tradycyjnych po współczesne 

(m.in. quilling, haft matematyczny, scrapbooking, embossing, pergamano). Zajęcia 

odbywają się raz w miesiącu w świetlicy GOKSiR-u w Krupskim Młynie (ul. 

Zawadzkiego 3) 

KOŁO SZACHOWE – skierowane do osób w każdym wieku, zarówno początkujących, 

jak i zaawansowanych. Zajęcia odbywały się w okresie od listopada 2014r. do czerwca 

2015r., raz w tygodniu w Klubie w Ziętku. 

PRACOWNIA SZTUKI - zajęcia warsztatowe skierowane są do dzieci w wieku 5 - 11 lat. 

Podczas zajęć wykorzystywane są różnorodne techniki plastyczne m.in. rysunek, malarstwo, 

grafika, prace konstrukcyjne i manualne. Zajęcia odbywają się raz w tygodniu w Domu 

Kultury w Potępie (od kwietnia 2016r.) 

WARSZTATY Z MALARSTWA, GRAFIKI I RYSUNKU – podczas zajęć uczestnicy 

poznają różnorodne techniki z zakresu rysunku i malarstwa (m.in. ołówek, węgiel, pastele, 

farby akrylowe) przy użyciu różnych materiałów, wychodzą w plener, uczą się rysowania 

portretów i martwej natury.    Zajęcia odbywają się raz w tygodniu w dwóch grupach 

wiekowych (gr. młodsza do lat 13. i gr. starsza od lat 13. w Domu Kultury w Potępie (od 

grudnia 2016r.) 

Od stycznia do czerwca 2016r. w świetlicy GOKSiR-u w Krupskim Młynie odbywały się 

zajęcia o podobnym charakterze, prowadzone przez innego instruktora. 

WARSZTATY SZYCIA NA MASZYNIE skierowane są do osób w wieku 12+. Uczestnicy 

zajęć poznają podstawy obsługi maszyny do szycia, podstawowe techniki szycia, uczą się 

zdejmować miarę i wykonywać wykroje korzystając z szablonów, by w efekcie móc 

samodzielnie uszyć coś dla siebie. Zajęcia odbywają się  raz w tygodniu w dwóch grupach 

wiekowych: dzieci i młodzież (12 - 18 lat) i dorośli w Klubie w Ziętku (od lutego 2017r.) 

ANGIELSKIE WYGIBASY – zajęcia językowe dla najmłodszych dzieci (5-8 lat) mające na 

celu zaznajamianie z angielskim słownictwem w formie zabaw, gier, piosenek i prac 

plastycznych. Zajęcia odbywają się raz w tygodniu w Dom Kultury w Potępie (od lipca 

2018r.) 
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Na Hali Sportowej oraz pozostałych obiektach sportowych w Krupskim Młynie 

prowadzone są następujące zajęcia: 
 

ZAJĘCIA FITNESS - zajęcia gł. dla osób dorosłych z zakresu aerobiku, pilatesu i zumby. 

Odbywają się raz w tygodniu na hali sportowej w Krupskim Młynie. 
 

SZKÓŁKA TENISOWA - program zajęć obejmuje zarówno naukę gry dla dzieci 

rozpoczynających przygodę z tenisem jak i doskonalenie gry dla kontynuujących naukę. Na 

zajęciach dzieci poznają podstawy gry w tenisa ziemnego, uczą się poprawnej techniki 

podstawowych uderzeń: forhend, bekhend, wolej, serwis. 

Zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu na hali sportowej oraz kortach tenisowych                        

w Krupskim Młynie. 
 

ZAJĘCIA SPORTOWE DLA DZIECI - skierowane są do dzieci w wieku 6 -13 lat. 

Prowadzone są w formie gier i zabaw sportowych, w trakcie których dzieci rozwijają swoje 

zdolności ruchowe. Odbywają się raz w tygodniu w trzech grupach wiekowych: dzieci                               

w wieku 6 – 9 lat, dziewczęta 10 – 13 lat, chłopcy 10 – 13 lat) na hali sportowej w Krupskim 

Młynie. 
 

TRENING INTERWAŁOWY (OBWODOWY) - trening HIIT, czyli intensywny trening 

interwałowy, to program ćwiczeń przeznaczony dla osób chcących szybko spalić tkankę 

tłuszczową oraz poprawić swoją kondycję. Odbywają się raz w tygodniu na hali sportowej w 

Krupskim Młynie. (od października 2016r.) 
 

ZAJĘCIA WSPINACZKOWE - zajęcia skierowane do osób powyżej 7 roku życia. Na 

zajęciach uczestnicy poznają tajniki wspinaczki, uczą się podstawowych technik 

wspinaczkowych. 

Odbywają się w okresie wiosenno - letnim, na sztucznej ściance w Krupskim Młynie (na 

terenie tzw. "Oczka"), raz w tygodniu w dwóch grupach wiekowych: dzieci do lat 14-tu oraz 

młodzież i  dorośli. (od maja 2017r.) 

AKTYWNY SENIOR 50+ - zajęcia gimnastyczne dla osób w wieku 50+. Odbywają się raz 

w tygodniu na hali sportowej w Krupskim Młynie. (od września 2017r.) 

MAMA & JA - zajęcia ruchowo - taneczne dla dzieci w wieku 1-3 lat wraz z opiekunem. 

Odbywają się raz w tygodniu na hali sportowej w Krupskim Młynie. (od września 2017r.) 

JUMPING FROG - zajęcia fitness na trampolinach. Odbywają się dwa razy w tygodniu na 

hali sportowej w Krupskim Młynie. (od września 2017r.) 
 

SZKÓŁKA PŁYWACKA – zajęcia dla dzieci młodszych odbywające się w okresie 

wakacyjnym na basenie kąpielowym w Krupskim Młynie, w dwóch tygodniowych edycjach. 

W każdej edycji uczestnicy podzieleni są na dwie grupy: początkująca i zaawansowana. 
 

AQUA AEROBIK – ćwiczenia gimnastyczne w wodzie dla dorosłych. Zajęcia odbywają się 

w okresie wakacyjnym na basenie kąpielowym w Krupskim Młynie, dwa lub trzy razy                           

w tygodniu. 
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Pod patronatem Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji działają: 
 

Klub Seniora „Relaks” - założony został w 1985 roku. Otacza opieką i skupia ponad 40 

emerytów z całej gminy. Spotkania Seniorów odbywają się w sali budynku sportowego,                     

w każdy czwartek i mają różnorodny charakter. Oprócz zwyczajnych spotkań przy herbatce, 

organizowane są różne imprezy okolicznościowe min. Dzień Babci i Dziadka, zabawa 

karnawałowa, śledzik, Święcone, wieczór andrzejkowy, mikołajkowy, opłatkowy, 

Kwartalnicy (obchodzenie urodzin członków klubu z danego kwartału), wieczory poezji, 

spotkania z zielarzami, kosmetyczką i ludźmi kultury. Raz w roku seniorzy organizują 

wycieczkę, zwykle kilkudniową. Do tej pory przy wsparciu finansowym Gminy i zakładów 

„Nitroerg” S.A. odbyło się 41 wycieczek, podczas których zwiedzono 87 miejscowości. Dwie 

wycieczki w większości sponsorowane były przez jednego z inwestorów w naszej gminie – 

Przedsiębiorstwo Podróży i Turystyki „Pomorzanin”. Warto wspomnieć, że w roku 2003 Klub 

Seniora obchodził 18– lecie,  w 2005r. – 20– lecie swojego istnienia, w 2010r. - 25-lecie,                   

a w 2015r. - 30-lecie. Od początku istnienia klubu prowadzone są kroniki gdzie  opisywane są 

wszystkie ważniejsze wydarzenia  i spotkania. Kroniki znajdują się w siedzibie GOKSiR-u. 
 

Koło Kobiet – działa przy DK w Potępie od 1997r. Zrzesza ok. 30 członkiń, którymi są panie  

z miejscowości Potępa w wieku od 30 do 70 lat. Spotykają się okazjonalnie, organizując min. 

Babski Comber (pożegnanie karnawału), Dzień Matki, wieczór opłatkowy, a w okresie 

wiosenno-letnim – wycieczki rowerowe po okolicy kończące się spotkaniem przy ognisku. 

Spotkania te pozwalają na pielęgnowania wiejskich tradycji, wymienianie się poradami                        

i doświadczeniami oraz miłe spędzanie czasu. Większość wyjazdów koła sponsorowana jest 

przez Urząd Gminy Krupski Młyn. 

  

Związek Hodowców Gołębi Pocztowych – Koło Gminne – liczy ok. 24 członków  

z całej Gminy Krupski Młyn. Regularne, cotygodniowe spotkania związane są z lotami 

gołębi. 

W ciągu roku odbywa się kilka spotkań organizacyjnych oraz pod koniec roku – spotkanie 

podsumowujące cały sezon. Raz do roku organizowana jest wystawa gołębi dla mieszkańców 

gminy. 

 

Sekcja skata – istnieje już od ponad 30 lat. Popularyzuje typowo śląską grę, mało znaną 

 

w innych regionach Polski. Członkowie sekcji spotykają się w sali budynku sportowego, 

gdzie cotygodniowo rozgrywają turnieje zamknięte. Trzy razy w roku organizowane są 

turnieje open dla wszystkich pasjonatów skata woj. śląskiego i opolskiego. Turnieje Skata 

Sportowego: 

• Noworoczne Turnieje Skata Sportowego; 

• Otwarte Turnieje Skata Sportowego o Puchar Wójta Gminy Krupski Młyn (w 

ramach obchodów Dni Krupskiego Młyna), 

• Turnieje Skata Sportowego z okazji Dnia Niepodległości; 

• Świąteczny Turniej Skata Sportowego; 
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Sekcja Tenisa Ziemnego – powstała razem z chwilą oddania kortów tenisowych                         

w Krupskim Młynie. Sekcja w ramach swojego istnienia prowadzi szereg działań mających 

na celu popularyzację tenisa, oraz dba o porządek i czystość wokół kortów tenisowych.                 

Z racji iż chętnych do uprawiania tego sportu jest wiele, utworzono ligę tenisową do której 

przystąpić może każdy chętny, i nie tylko z obszarów naszej gminy. Poprzez działania 

mające na celu budowanie społecznej zdrowej relacji ze sportem i rekreacją , sekcja 

organizuje również różnorodne zajęcia i turnieje skierowane dla dzieci oraz dorosłych. 

 

• LETNI TURNIEJ TENISA ZIEMNEGO I MINITENISA rozgrywany co roku                             

w okresie wakacyjnym na kortach tenisowych w Krupskim Młynie, w dwóch 

kategoriach: dzieci (minitenis) oraz dorośli. 

• TURNIEJ TENISA ZIEMNEGO O PUCHAR WÓJTA GMINY KRUPSKI MŁYN – 

rozgrywany co roku w ramach obchodów „Dni Krupskiego Młyna” na kortach 

tenisowych w Krupskim Młynie 

• OTWARTY DEBLOWY TURNIEJ TENISA ZIEMNEGO – rozgrywany na przełomie 

września/października będąc jednocześnie zakończeniem sezonu tenisowego                          

w Krupskim Młynie 

• TURNIEJ MASTERS – jest to turniej organizowany co roku dla zawodników ligi 

tenisowej Krupski Młyn, będąc jednocześnie zakończeniem sezonu ligowego turniej 

wyłania najlepszego zawodnika roku. 

 

Grupa Wsparcia „OTWARTE DRZWI”– projekt  mający na celu zintegrowanie 

młodych ludzi mających różne niepełnosprawności z „pełnosprawnymi" rówieśnikami. 

Ideą grupy to otwartość na niepełnosprawności i budowa relacji między nimi, stąd też 

grupa we współpracy z lokalnymi instytucjami m.in. GOKSiR Krupski Młyn oraz młodymi 

wolontariuszami ze szkoły w Krupskim Młynie organizuje spotkania integracyjne osób 

niepełnosprawnych z terenu naszej gminy z osobami „pełnosprawnymi”. Spotkaniom tym 

towarzyszą m.in. wspólne gry i zabawy integracyjne, występy artystyczne, pokazy; odbyło 

się również spotkanie z dogoterapełtką, ognisko. Pierwsze spotkanie miało miejsce w 

listopadzie 2017r. 

Do tej pory odbyły się 4 spotkania. 
 

 

Promocja i reklama wirtualna GOKSiR 

 
 Informacje dotyczące ośrodka oraz organizowanych przez niego wydarzeń 

kulturalnych oraz sportowo – rekreacyjnych można znaleźć: 

➢ na stronie internetowej GOKSiR pod adresem www.goksirkrupskimlyn.pl. 

➢ na profilu Facebook 

➢ na słupach i w tablicach ogłoszeniowych na terenie gminy, w poszczególnych 

placówkach GOKSiR-u oraz grzecznościowo na tablicach ogłoszeń innych instytucji. 

 

http://www.gokkrupskimlyn.pl/
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Pozostałe informacje 
 

W I półroczu 2014 roku GOKSiR złożył wniosek o przyznanie pomocy w ramach działania 

4.1/413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2007 – 2013 dla małych projektów, tj. operacji, które nie odpowiadają warunkom 

przyznania pomocy w ramach działań Osi 3, ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej Osi, 

do Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach za pośrednictwem LGD „Spichlerz Górnego 

Śląska” na realizację  operacji: 

operacja pn. „Utworzenie siłowni wewnętrznej na terenie hali sportowej w Krupskim 

Młynie poprzez  wyposażenie jednego z pomieszczeń w sprzęt siłowy” 

Przedmiotem projektu było wyposażenie jednego z pomieszczeń na terenie hali sportowej                     

w Krupskim Młynie w sprzęt siłowy, taki jak ławy i urządzenia do ćwiczeń poszczególnych 

partii mięśni, sztangi, zestaw hantli celem utworzenia profesjonalnej siłowni wewnętrznej dla 

mieszkańców gminy oraz osób ją odwiedzających. 

Koszt całego przedsięwzięcia: 64.652,00 zł. 

Kwota wnioskowana: 25.000,00 zł. 

Uroczyste otwarcie siłowni miało miejsce 13 lutego 2015r. 

Wyposażenie siłowni było w analizowanym okresie sukcesywnie uzupełniane o dodatkowe 

sprzęty i akcesoria do ćwiczeń w odpowiedzi na zapotrzebowanie użytkowników. 
 

W  analizowanym okresie Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji otrzymał 

dofinansowanie ze środków przyznanych przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na zakup 2 maszyn do szycia wykorzystywanych podczas warsztatów szycia 

na maszynie w Klubie w Ziętku oraz 2 siatek do tenisa ziemnego jako wyposażenie kortów 

tenisowych w Krupskim Młynie. 
 

Na początku 2018r. Rada Gminy Krupski Młyn zakupiła dla Gminnego Ośrodka Kultury, 

Sportu i Rekreacji w Krupskim Młynie trzy komplety gry FIFA 17 na PlayStation 3. Gry są 

dostępne w: świetlicy GOKSiR-u w Krupskim Młynie przy ul. Zawadzkiego 3, w Klubie                  

w Ziętku oraz w Domu Kultury w Potępie. 

Gminna Biblioteka Publiczna 
W niniejszym „Sprawozdaniu z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w latach 2014-

2018” podano syntetyczne informacje o działaniu placówki, uwzględniając otoczenie 

społeczne, uwarunkowania materialne i kadrowe oraz dane dotyczące form i efektów 

działalności statutowej. 

W związku z tym, że sprawozdanie niniejsze nie jest sporządzane po zakończeniu roku 2018 

r., niektóre dane za ten okres jeszcze nie są dostępne lub nie są porównywalne z innymi. 

Otoczenie społeczne  

Spośród 3 największych miejscowości wchodzących w skład naszej Gminy największy udział 

czytelników w populacji mieszkańców odnotowano w 2014 r. w Krupskim Młynie (54%), a 

w Ziętku (25%) i jest on zbliżony do wskaźnika oznaczającego Potępę (21%). Liczby 

bezwzględne obrazuje poniższy wykres.   

Niestety liczba mieszkańców Gminy od roku 2014 maleje (średnio ubywa 25 osób rocznie),    

a co za tym idzie jak widać na poniższym wykresie liczba czytelników Biblioteki również. 

Jest to zjawisko niepokojące i powszechne, występujące w całym kraju. Zauważa się, że 
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najsłabiej czytającą grupą jest młodzież w wieku 15-19 lat (rzadko sięga po lekturę 

obowiązkową, nie mówiąc już o książce czytanej dla przyjemności). 
 

Wykres 1. Czytelnicy zarejestrowani w latach 2014-2018 r. (II kwartały) 
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Warunki materialne 

Scharakteryzowane wyżej społeczne uwarunkowania funkcjonowania małej biblioteki 

publicznej, choć bardzo ważne, tworzą jedynie swoisty układ odniesienia, tło dla realizacji 

misji każdej tego typu placówki. 

Dla właściwego funkcjonowania specyficznej instytucji świadczącej usługi na rzecz 

społeczności lokalnej, jaką jest biblioteka publiczna, konieczne jest posiadanie przez nią 

odpowiedniego zaplecza lokalowego, środków finansowych i kadry. W dalszym ciągu 

niniejszego „Sprawozdania...” niniejszej pracy postaram się zbadać wpływ tych czynników na 

mierzalne aspekty działalności biblioteki, takie jak np. liczbę czytelników czy ilość 

wypożyczeń. 
 

Finansowanie 

Pewne jest, że bez systematycznego dopływu nowości wydawniczych w krótkim czasie każda 

publiczna biblioteka musi przekształcić się w przysłowiowy magazyn „staroci”.                        

W gospodarce wolnorynkowej o intensywności zakupów nowych pozycji decydują 

pozostające w dyspozycji danej biblioteki środki finansowe, które nie muszą być 

wykorzystane na finansowanie bieżących kosztów jej utrzymania. 

Bazą dla wspomnianej analizy są dane dotyczące wysokości wydatków na zakupy nowości 

wydawniczych dokonywanych w latach 2014-2018 (II kwartały), zawarte w poniższym 

wykresie w zestawieniu z ogólnymi wydatkami z budżetu gminy na funkcjonowanie 

biblioteki. 
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Wykres 2. Wydatki Gminnej Biblioteki Publicznej w Krupskim Młynie z uwzględnieniem źródeł finansowania 

w latach 2014-2018  (w tys. zł) 
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W tym miejscu należałoby wspomnieć o środkach jakie pozyskiwała biblioteka w latach 

2014-2018 (nie wymieniając dotacji ministerialnej) z różnych źródeł: 

1. Akademia Orange dla bibliotek (finansowanie abonamentów zw. z dostępem do Internetu)  

- dotacja  w kwocie 9.784,89 zł (lata 2010-2015). 

2. Biblioteka Narodowa - Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych zgodnie     

z potrzebami partnerskich bibliotek szkolnych 2014 (zakup lektur zgodnie                                  

z zapotrzebowaniem bibliotek szkolnych) - dotacja w kwocie 2.100,00 zł. 

3. Kraszewski. Komputery dla bibliotek 2015 (zakup sprzętu komputerowego dla biblioteki 

centralnej) - dotacja  w kwocie 13.642,00 zł. 

4. Gminna Komisja do Spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Krupskim 

Młynie -środki na realizację zadań z cyklu „Postaw na rodzinę”(m.in. sfinansowanie 

spotkań autorskich, wyprawek dla malucha „Książka na dzień dobry”, transportu dzieci na 

ww. spotkania) -  9.000, zł.  

Obserwowany w  ostatnich latach trend polega na zmniejszeniu wpływów ze źródeł innych 

niż dotacja organizatora, co pokazuje poniższy wykres. 
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Wykres 3. Wydatki Gminnej Biblioteki Publicznej w Krupskim Młynie na nowości wydawnicze                                     

z uwzględnieniem źródeł finansowania w latach 2014-2018 (w tys. zł) 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

2014 2015 2016 2017 2018

Dotacja Ministra

Zakupy ze środków sam.

Dary i inne wpływy

 
Uwzględniając oczekiwania środowiska czytelniczego, zapotrzebowanie na nowości oraz 

możliwości finansowe Gminy ocenić można, że nasza Biblioteka, jako jedna z nielicznych                    

w powiecie tarnogórskim jest finansowana w stabilny sposób, pozwalający systematycznie 

osiągać określony pułap ilościowy i wartościowy zakupywanych nowości, a także dokonywać 

odpowiednich zakupów sprzętowych (np. regały). 
 

Kadra 

Od momentu powstania Biblioteka dysponowała bardzo szczupłymi kadrami. Od II połowy 

2003 r. do dnia dzisiejszego Biblioteka zatrudnia dwóch pracowników merytorycznych, 

jednego pracownika obsługi oraz jednego pracownika administracji (1/4 etatu). Wszyscy 

pracownicy mają odpowiednie kwalifikacje do zajmowanych stanowisk, które są 

systematycznie podnoszone w trakcie warsztatów, seminariów i szkoleń. 

Należy nadmienić, że w takich warunkach jakikolwiek dłuższy urlop lub zwolnienie lekarskie 

jednego pracownika mogą rzutować na czytelnicze statystyki dotyczące nawet całego roku,                 

a zmiana osoby prowadzącej bibliotekę lub filię może doprowadzić do załamania się 

wskaźników.  
 

Warunki lokalowe 

Podobny wpływ na działanie biblioteki i osiągane przez nią wyniki wywierają także sprawy 

dotyczące lokalizacji samych placówek i ich dostępności dla czytelników. I znów – powyższy 

problem tylko w niewielkim stopniu dotyczyć może placówek dużych, jest za to kluczowy                  

w przypadku małych bibliotek. Od 2004 r. Biblioteka funkcjonuje w niezmiennych 

warunkach lokalowych. Normalne funkcjonowanie Biblioteki było zakłócane przez prace 

remontowe o większym zakresie w roku: 

2014 - remont czytelni oraz zakup nowych mebli do czytelni w Filii Nr 1 w Ziętku; 

2015 - remont  zadaszenia nad wejściem do Filii Nr 1 w Ziętku; 

2016 – remont pasażu i wejścia  do Filii Nr 1 w Ziętku. 

Niestety mała powierzchnia naszych placówek bibliotecznych zaczyna przeszkadzać, tzn. 

ogranicza i  hamuje możliwości rozwoju Biblioteki. Ciągły dopływ nowości, szeroka 

działalność kulturalno-oświatowa, pojawienie się nowych technologii oraz wychodzenie 

naprzeciw potrzebom środowiska wymaga większego metrażu (po prostu brakuje nam 

przestrzeni). 
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Sprzęt i wyposażenie 

Biblioteka w miarę posiadanych środków finansowych powoli przekształciła  się w lokalne 

centrum informacji. Czytelnie internetowe działają we wszystkich trzech placówkach.                      

W każdej placówce bibliotecznej jest bezpłatny dostęp do Internetu.  

W centrali czytelnia internetowa została zmodernizowana w 2015 r. po otrzymaniu dotacji                   

z programu Kraszewski. Komputery dla bibliotek 2015. Niestety sprzęt komputerowy bardzo 

szybko się starzeje, dlatego przed nami zadanie - wymiana sprzętu komputerowego                            

w placówkach filialnych. 
 

Priorytety w gromadzeniu zbiorów  

Metodologia pracy z czytelnikami została w naszej placówce dostosowana do jej charakteru, 

możliwości finansowych i zainteresowań zgłaszanych przez czytelników. 

Na podstawie przeprowadzonego rozpoznania (przede wszystkim: zapotrzebowania na 

poszczególne rodzaje literatury i wykorzystania księgozbioru), przyjęto podstawowe 3 

priorytety polityki gromadzenia zbiorów, a mianowicie1: 

1. czytelnicy literatury pięknej oczekują przede wszystkim dostępu do nowości 

wydawniczych literatury pięknej – zatem część środków postanowiono corocznie 

przeznaczać na zakup nowości z tego właśnie zakresu, adresowanych do osób o różnych 

stopniach wyrobienia czytelniczego. Nie oznaczało to jednak schlebiania najniższym 

gustom, przeciwnie – literatura „łatwa, lekka i przyjemna” choć ciągle nabywana, miała 

pełnić funkcję swego rodzaju przynęty, zarzuconej na najmniej wyrobionego czytelnika 

i miała z upływem czasu ustąpić miejsca literaturze z wyższej półki;  

2. w związku z tym, że kanon lektur ciągle się zmienia, za jeden z priorytetów uznano 

zapewnienie młodym czytelnikom dostępu do nowych lektur szkolnych; 

3. rolę swego rodzaju „przynęty” pełnić mają pozycje poradnikowe, adresowane do ludzi, dla 

których chęć zdobycia fachowej wiedzy, bywała jedyną motywacją do złożenia wizyty w 

bibliotece. Wydaje się bowiem, że najtrudniejszym etapem w procesie pozyskiwania 

nowych czytelników jest sprowokowanie do w miarę regularnego kontaktu z biblioteką – 

słowem, gdy czytelnik wyrobi w sobie nawyk odwiedzania placówki w związku                             

z zainteresowaniami zawodowymi lub hobby, o wiele łatwiejsze będzie skierowanie jego 

uwagi na inne obszary literatury. 

O tym czy realizacja opisanych wyżej priorytetów okazała się skuteczna w przyciąganiu 

nowych i utrzymaniu już pozyskanych czytelników świadczyć mogą w jakimś stopniu (o 

czym mowa niżej) podstawowe parametry charakteryzujące działalność biblioteki, takie jak: 

liczba czytelników, ilość wypożyczeń i wskaźnik wypożyczeń przypadających na jednego 

czytelnika. Kształtowanie się ww. wielkości omawiam poniżej. 
 

Wyniki pracy  

Przedstawione poniżej, zobrazowane na wykresach dane statystyczne2, charakteryzujące 

funkcjonowanie Gminnej Biblioteki Publicznej w Krupskim Młynie w latach 2014-2018                    

(II kwartały), dają możliwość dostrzeżenia zależności np. pomiędzy wydatkami na zakup 

                                                 
1  Zasady zostały sformułowane w Sprawozdaniu z pracy Gminnej Biblioteki Publicznej za 2017 r. [dokument 

niepublikowany] 
2  Ilustrowane wykresami dane statystyczne o funkcjonowaniu Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Krupskim Młynie, zawarte w niniejszej pracy pochodzą ze sprawozdań K-03, składanych corocznie do 

Głównego Urzędu Statystycznego. 
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nowości a dopływem nowych i utrzymaniem wcześniej zarejestrowanych czytelników, 

wpływem jaki wywiera na aktywność czytelników sama dostępność placówki, na którą 

ujemnie wpływają wszelkiego rodzaju remonty i przenosiny, a także urlopy pracowników                     

i zmiany w obsadzie poszczególnych placówek oraz ogólny spadek ludności gminy. 
 

Zasięg czytelnictwa i liczba wypożyczeń  

O ile liczba zarejestrowanych czytelników w badanym okresie pozostaje praktycznie na tym 

samym poziomie, o tyle większa dynamika cechuje inne wskaźniki charakteryzujące pracę 

Biblioteki, czego przyczyn można szukać w oddziaływaniu takich czynników jak dostępność 

biblioteki dla lokalnego środowiska; łatwo bowiem zauważyć, iż wskaźnik ilości wypożyczeń 

kształtuje się inaczej dla biblioteki centralnej, a inaczej dla każdej z filii. 
Wykres 4. Ilość wypożyczeń w latach 2014 -2018 (II kwartały) 

7528

25662505

7564

27432659

7418

25822503

7074

22822134

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

2014 2015 2016 2017

Krupski Młyn

Ziętek

Potępa

 

Jak wynika z danych statystycznych, ze spadkiem ilości wypożyczeń mieliśmy do czynienia 

w 2017 r., co z pewnością powiązać można ze spadkiem liczby ludności naszej gminy (i 

ogólnokrajowym spadkiem czytelnictwa). Także w roku 2017 r. czas, kiedy biblioteka była 

otwarta dla publiczności został ograniczony – tym razem ze względu na konieczność 

przeprowadzenia inwentaryzacji zbiorów (tzw. skontrum), jednak w tym przypadku spadek 

objął wyłącznie placówkę filialną w Potępie, gdzie inwentaryzacja była przeprowadzana. 
 

Nie tylko udostępnianie (inne formy pracy)  

Postulat zapewnienia bibliotece możliwości spokojnego wykonywania zadań jest postulatem 

banalnym, słusznym i... niemożliwym do zrealizowania; zawsze będzie bowiem istnieć 

możliwość wystąpienia zdarzeń, które naruszą błogi spokój i wywołają zakłócenia w pracy                

z czytelnikami. Konieczne jest zatem poszukiwanie metod mobilizujących środowisko 

czytelników tak, by można było w krótkim czasie zminimalizować rozmiary poniesionych 

strat (mierzonych ilością wypożyczeń i innymi wskaźnikami). 

Podnoszenie poziomu czytelnictwa w danym środowisku może odbywać się w sposób 

ekstensywny (poprzez pozyskiwanie nowych czytelników) oraz poprzez intensyfikację pracy 

z czytelnikami już wcześniej „pozyskanymi”. Analiza podstawowych danych statystycznych 

dotyczących Gminnej Biblioteki Publicznej w Krupskim Młynie wskazuje na wyczerpanie się 
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„ekstensywnych” metod zwiększania czytelnictwa na terenie działania placówki. Jak 

wykazano niżej, w ciągu kilku lat w zasadzie wyczerpano możliwości dalszego poszerzania 

grona osób zainteresowanych korzystaniem z usług wypożyczalni, a poprawa wyników pracy 

Biblioteki zależy w coraz większym stopniu od wykorzystania innych niż indywidualne 

metod pracy z czytelnikiem. 

Poniżej przedstawiono charakterystykę wykorzystywania w Bibliotece innych, niż 

indywidualne, form pracy z czytelnikiem w okresie 2014 – 2018 (II kwartały), uwzględniając 

wyłącznie ważniejsze zdarzenia, których Biblioteka była inicjatorem, organizatorem lub 

gospodarzem. 
 

2014  

Spośród większości wspomnianych wyżej zdarzeń, które przekształciły się w cykliczne 

imprezy w roku 2014 odnotowano następujące inicjatywy: 
Warsztaty plastyczne dla gimnazjalistów, podczas których powstają upominki dla podopiecznych 

Caritas, 

Wiosenne spotkanie z poezją dla gimnazjalistów - spotkanie autorskie p. Stefana Kudełko (miejscowy 

pisarz), 

Cykl imprez z okazji obchodów Tygodnia bibliotek (m.in. Odjazdowy bibliotekarz), 

Cudze chwalicie swego nie znacie - ziemia tarnogórska i okolice - spotkanie p. Edwarda Wyżgoła w 

Kole Kobiet, 

Cała Krupa czyta dzieciom, 

Narodowe Czytanie 2014 – Sienkiewicz, 

Wystawy z cyklu Moje Hobby (m.in. kolekcje słoni, akwareli, porcelanowych talerzy), 

Czytam w podróży Herberta II edycja ogólnopolskiej akcji promującej czytelnictwo, 

Książkowy Second-Hand w ramach plenerowej imprezy Krupski Kogel-Mogel, 

Spotkania autorskie dla dzieci z Barbarą Gawryluk, 

VI Turniej Jednego Wiersza dla gimnazjalistów, 

„Książka na dzień dobry”-wyprawka dla malucha, 

Spotkanie autorskie z profesor Dorotą Simonides,  

Recital Krzysztofa Respondka, 

Urodziny Pluszowego Misia (cykl zajęć dla przedszkolaków oraz uczniów  kl.1-3), 

Poczta misiowa dla dzieci z misji w „Domu Nadziei” w Boliwii, 

Jesienne oraz Adwentowe Czytanie dla najmłodszych, 

XIV Powiatowy Konkurs Artystyczny „Gimnazjalne Rozmaitości” „Szkoła jest OK!”. 

2015 
Odjazdowy bibliotekarz prowadzony z nieformalną grupą rowerową Grupa Krupa działającą na 

terenie gminy, 

Cała Krupa czyta dzieciom, 

Wernisaż ikon Szkoły Ikonopisarskiej Mandylion z Tarnowskich Gór, 
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Koncert  scholi chłopięcej działającej przy Parafii NSPJ i Matki Bożej Fatimskiej w Strzybnicy, 

Wystawy z cyklu Moje Hobby (m.in. kolekcje żelazek z duszą, akwareli), 

Wystawy – W blasku ikon,  Pod wesołym aniołem  (połączona z kiermaszem świątecznym), 

Feryjny rozkład jazdy 2015, 

Podróże nie tylko za jeden uśmiech , czyli wakacje w bibliotece, 

Cykl imprez z okazji obchodów Tygodnia bibliotek, 

Jesienne oraz Adwentowe Czytanie dla najmłodszych, 

XV Powiatowy Konkurs Artystyczny „Gimnazjalne Rozmaitości” „Życie to jest teatr!”, 

VII Powiatowy Turniej Jednego Wiersza dla gimnazjalistów, 

Międzynarodowy Dzień Pluszowego Misia (cykl zajęć dla przedszkolaków), 

Cała Krupa czyta dzieciom, 

„Książka na dzień dobry”-wyprawka dla malucha, 

Noc w bibliotece, 

Wystawy np. Minimandale, Podróże nie tylko za jeden uśmiech, Szkoła jest ok!, 

Spotkania autorskie dla dzieci z Marcinem Pałaszem, Wiesławem Drabikiem, Joanną Olech, Karoliną 

Małgorzatą Piekarską. 

2016 
Wystawy: fotografii Sebastiana Hadrysia, linorytów Leona Kozoka „Drzewa, trawy, las…”, masek 

wykonanych przez gimnazjalistów powiatu tarnogórskiego „Życie to jest teatr!”, plakatów Oli 

Kroczak pt. „Biblioteka inspiruje”, fotografii ślubnych „Ach co to był za ślub”,  prac plastycznych 

uczniów klas1-3„Coraz bliżej święta…”, witraży Małgorzaty Kubicy oraz rękodzieła pani Magdaleny 

Hechsman-Jaroń „Anielskie zamieszanie”, 

Kawiarenka literacka - spotkanie z poezją Stefana Kudełki oraz piosenkami w wykonaniu Oli 

Orłowskiej, 

Artystyczne Lato w Bibliotece, 

Spotkanie autorskie z Jackiem Fedorowiczem, 

Spotkanie autorskie  z pisarką dla dzieci Melanią Kapelusz, 

Spotkanie autorskie dla przedszkolaków z Ewą Chotomską 

Spotkanie z pisarzem Grzegorzem Kasdepke, 

Światowy Dzień Pluszowego Misia, 

Dyniowe lampiony - warsztaty plastyczne w ramach  współpracy ze świetlicą szkolną,  

XVI Powiatowy Konkurs Artystyczny „Gimnazjalne Rozmaitości” „Jesienne nastroje”. 

 

2017 
Spotkanie autorskie z panem Jarosławem Kretem, 

Spotkanie z panem Arturem Barcisiem, 

Cała Krupa czyta dzieciom w ramach Tygodnia Głośnego Czytania Dzieciom, 
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Czytelnia pod lipą - czytelnia na świeżym powietrzu, 

Wystawy: fotografii gimnazjalistów powiatu tarnogórskiego „Jesienne nastroje”, fotografii Oli 

Kroczak pt. „Trudne słowa”, „Zapomnieni”, rysunków satyrycznych Edwarda Lutczyna, prac 

plastycznych Grażyny Pęcherskiej pt. „Barwne impresje” (z cyklu „Moje hobby”), 

„Czytanie na drugie śniadanie”, 

„Książka na dzień dobry”-wyprawka dla malucha, 

Maraton czytelniczy z literaturą Pawła Beręsewicza - klasy 3, 

Adwentowe spotkania w bibliotece, 

Warsztaty plastyczne organizowane raz na kwartał – współpraca ze świetlicą szkolną w Krupskim 

Młynie, 

Lekcje plastyki w bibliotece dla gimnazjalistów i uczniów klas 1-3, 

XVII Powiatowy Konkurs Artystyczny „Gimnazjalne Rozmaitości”, 

Spotkania autorskie dla dzieci i młodzieży z Barbarą Kosmowską, Zofią Stanecką oraz Pawłem 

Beręsewiczem. 

2018 (II kwartały) 
Wystawy: fotografii gimnazjalistów powiatu tarnogórskiego „Ale to już było…”, plakatów Oli 

Kroczak pt. „Książki i plakaty”, fotografii ślubnych „Ach co to był za ślub”,  prac plastycznych 

Grażyny Pęcherskiej pt. „Co mi w duszy gra” (z cyklu „Moje hobby”), 
Ferie’2018 tuż, tuż… 

9 luty spotkanie z podróżnikiem Romualdem Koperskim, 

27 kwietnia spotkanie autorskie dla młodzieży z Arkadiuszem Niemirskim, 

Warsztaty plastyczne pt. Inżynier Ciućma zaprasza (organizowane w ramach współpracy ze 

świetlicą szkolną), 

23 maja w sali posiedzeń Rady Gminy w Krupskim Młynie odbyło się spotkanie autorskie                   

z panem Marcinem Mellerem, 

24 maja miały miejsce warsztaty plastyczno-literackie z ilustratorką książek dla dzieci panią 

Marianną Oklejak, 

W maju odbył się cykl imprez zorganizowanych w ramach tygodnia bibliotek, obejmujący 

m.in. warsztaty plastyczne, lekcje biblioteczne dla dzieci, 

Cała Krupa Czyta Dzieciom, 

Cykl zajęć piątkowych dla przedszkolaków „Czytanie na 2 śniadanie”. 

To tylko niektóre z naszych imprez, a powyższe zestawienie dowodzi, że nawet w tak małym 

środowisku jak to, w którym działa Biblioteka, można rozszerzyć ofertę kierowaną do 

czytelników o formy pracy inne niż indywidualne. Oczywiście, zawsze pozostaje niedosyt, że 

w kolejnych latach nie udało się zorganizować tylu zespołowych form pracy. Pamiętać jednak 

należy o specyfice środowiska w jakim działa placówka, jak i o materialnych i lokalowych 

ograniczeniach tego działania. 

Spotkania z autorami, dyskusje, to naprawdę rzadkość w małych miejscowościach, zatem 

starając się o świąteczne urozmaicenia czytelniczej prozy życia nie można zapominać 

o minimum, którym w przypadku zespołowych form pracy są lekcje biblioteczne, 

organizowane dla przedszkolaków i uczniów. Jednak i na tym polu z niepokojem można 

odnotować: z jednej strony słabnące zainteresowanie tą formą pracy z młodym czytelnikiem, 

a z drugiej – kurczenie  się możliwości technicznych przeprowadzania takich zajęć 
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lokalowych. Próbą skompensowania tych ograniczeń jest prowadzona od ponad roku strona 

internetowa pod adresem  

http://www.bibliotekakrupskimlyn.pl/  

na której wszyscy chętni znajdą coś dla siebie; w pierwszej kolejności zaś – bieżącą i bogato 

ilustrowaną informację o pracy naszej placówki. Dla osób polegających na bardziej 

tradycyjnych środkach przekazu, dla seniorów i osób mających trudności z poruszaniem się 

prowadzimy akcję Książka na telefon. Wystarczy zadzwonić pod numer 322857007 by 

zasięgnąć porady i zamówić wybraną książkę z dostawą do domu. 
 

Wyniki pracy – w statystyce 

Małe jest piękne, głosi stare porzekadło, a w przypadku naszej biblioteki należałoby także 

dodać – skuteczne. Oto bowiem wysiłki całego personelu, stabilizacja lokalowa, 

organizacyjna i finansowa już od dawna owocują zdobywaniem przez GBP w Krupskim 

Młynie czołowych lokat w rankingu prowadzonym przez Bibliotekę Śląską dla naszego 

Powiatu. Dość rzec, że w ostatnich trzech latach Biblioteka nasza sklasyfikowana została 

trzykrotnie – w 2015, 2016 i 2017 r. na pierwszym miejscu (na 9 bibliotek gminnych 

działających w Powiecie), jako NAJAKTYWNIEJSZA placówka tego typu3.  

 

Realizacja budżetu gminy 

 
Wynik budżetu operacyjnego ma bardzo istotne znaczenie poznawcze. Stanowi jeden                        

z najistotniejszych wskaźników sytuacji finansowej jednostki samorządu terytorialnego 

ilustrując, czy jednostka samorządu terytorialnego jest w stanie pokryć wydatki bieżące 

dochodami bieżącymi. Gdy dochody bieżące są wyższe od wydatków bieżących (nadwyżka 

operacyjna) oznacza to, iż jednostka ma możliwości finansowe na prowadzenie nowych 

inwestycji lub spłatę wcześniejszego zadłużenia. 
 

Inwestycje gminne prowadzone na terenie Gminy Krupski Młyn to w głównej mierze 

modernizacja i budowa infrastruktury komunalnej, które to stanowią podstawową 

determinantę rozwoju gminy! 
 

Stale rosnące potrzeby inwestycyjne zmuszają władze gmin (nie tylko gminy Krupski Młyn) 

do sięgania po alternatywne sposoby finansowania wszelakich przedsięwzięć. 

Warto odpowiedzieć sobie na pytanie:  Skąd samorząd bierze pieniądze na inwestycje? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
3  Agregatowy indeks aktywności bierze pod uwagę liczbę książek zakupionych ze środków 

samorządowych, liczbę czytelników i udostępnień, liczonych na 100 mieszkańców. (wg Analiz Biblioteki 

Śląskiej w Katowicach za dany rok kalendarzowy). 

http://www.bibliotekakrupskimlyn.pl/
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W związku z faktem, iż ciągle dostępne dla samorządu są środki z Unii Europejskiej, nie 

można pozwolić na zaniechanie polegające na nie sięgnięciu po te środki.  Stąd też: 

1.  konieczność generowania jak największej nadwyżki bieżącej, co: z jednej strony przy 

zmniejszających się dochodach własnych, z drugiej strony zwiększających się 

wydatkach obligatoryjnych  nie jest wcale sprawą łatwą i oczywistą,  

2. realizowanie zaplanowanej sprzedaży majątku gminy (tutaj priorytetem jest sprzedaż 

mieszkań komunalnych będących w zarządzie wspólnot mieszkaniowych, gdzie z 

jednej strony taka sprzedaż wygeneruje dochód, z drugiej strony pozwoli na 

zmniejszenie wydatków gminy związanych z obowiązkiem partycypowania w 

kosztach wspólnot mieszkaniowych), 

3.  w miarę pojawiających się możliwości sięganie po środki z dotacji unijnych, ale także 

dotacji krajowych, 

4. uzupełnianie brakującego wkładu własnego środkami pochodzącymi z rynku 

bankowego i kapitałowego.  

W każdym przypadku planowania i konstruowania montażu finansowego dla planowanej 

inwestycji podstawowym argumentem przemawiającym za jej realizacją jest pozyskanie 

bezzwrotnych środków „z zewnątrz” na współfinansowanie danej inwestycji.  
  
Analizując lata 2014-2017 można zdecydowanie stwierdzić, że w każdym z tych lat gmina 

zanotowała nadwyżkę operacyjną.  

Wato podkreślić, że służby gminne realizowały kolejne przedsięwzięcia inwestycyjne, 

gmina terminowo spłacała wcześniej zaciągnięte zobowiązania, a to wszystko pomimo 

konieczności „zmierzenia się” z sytuacją znacznej utraty dochodów podatkowych, 

związanych z korektą tego podatku. 
 

Nadwyżka 

bieżąca 

 

 

zka Sprzedaż 
majątku 

Nadwyżki z lat 
poprzednich  

Środki na 

finansowanie 

inwestycji 

Dotacje UE 

Programy 

krajowe 

Banki 

komercyjne 

Pożyczki preferencyjne 
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Poniżej kilka wartości liczbowych przedstawiających wielkości zrealizowanego budżetu na 

koniec 2014 i 2017 roku – czyli początek i koniec pełnych lat budżetowych w okresie 

kończącej się kadencji.  
 

Realizacja budżetu w roku 2018 jest na bieżąco prezentowana na stronie bip urzędu gminy.  

 

 31.12.2014 31.12.2017 

Dochody bieżące,   

w tym: 

dochody własne gminy 

 

15.812.336,38 zł 

 

11.329.623,88 zł 

17.089.673,94 zł 

 

10.770.808,13 zł 

Wydatki bieżące 14.442.270,34 zł 17.029.257,35 zł 

Nadwyżka operacyjna 

 

1.370.066,04 zł 60.416,59 zł 

Wysokość  otrzymanej 

subwencji oświatowej 

 

4.004.527,00 zł 3.961.527,00 zł 

(w roku 2018  - 3.692.435,00 zł) 

Obligatoryjne wydatki na 

oświatę 

4.827.157,24 zł 5.357.033,55 zł 

Dotacje otrzymane na realizację 

zadań z zakresu pomocy 

społecznej oraz dochody własne 

GOPS 

810.474,91 zł 2.892.666,58 zł 

Wydatki zrealizowane przez 

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Krupskim Młynie 

1.446.497,16 zł 3.590.932,16 zł 

Suma długu na koniec roku 9.507.554,95 zł 8.898.397,22 zł 

(na koniec 2018 – 7.927.989,86 

zł) 
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Sprawy różne 
1. 19 października 2015 roku w Westybulu Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego odbyła się 

uroczystość wręczenia odznaczeń państwowych oraz orderów osobom szczególnie 

zasłużonym w życiu społecznym, naukowym gospodarczym oraz działalności 

charytatywnej na terenie województwa śląskiego. W imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej, Ministra Gospodarki oraz Ministra Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

odznaczenia państwowe – Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Krzyż Wolności                                 

i Solidarności, złote, srebrne i brązowe Krzyże Zasługi, Medale za Długoletnią Służbę 

oraz honorowe odznaki „Za zasługi dla rozwoju Rzeczpospolitej Polskiej” oraz „Za 

zasługi dla ochrony środowiska i gospodarki wodnej” wręczył wojewoda śląski Piotr 

Litwa. Ponadto, na wniosek Wojewody Śląskiego Rada Ochrony Pamięci, Walk                                  

i Męczeństwa nadała trzy Medale Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej. Oprawę 

muzyczną uroczystości zapewniła Orkiestra Komendy Wojewódzkiej Policji                               

w Katowicach. Złotym Krzyżem Zasługi przyznanym przez Prezydenta RP za długoletni                 

i trwały wkład w rozwój samorządności odznaczony został Wójt naszej Gminy, Pan Jan 

Murowski.  
2. Ekokarlik - W 2016 roku Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Katowicach ogłosił nowy konkurs pod nazwą „EkoKarlik” dla przedsiębiorców 

oraz jednostek samorządu terytorialnego z terenu województwa śląskiego. Laureatami 

pierwszej edycji konkursu zostały przedsiębiorstwa: 

Regionalne Centrum Gospodarki Wodno-Ściekowej S.A. z siedzibą w Tychach, 

Jastrzębski Zakład Wodociągów i Kanalizacji S.A. z siedzibą w Jastrzębiu – Zdroju, 

Katowicki Holding Węglowy z siedzibą w Katowicach, 

oraz jednostki samorządu terytorialnego: 

Miasto Kalety, 

Miasto Rydułtowy, 

Gmina Krupski Młyn. 

Do wyróżnienia przez Fundusz zostali: przedsiębiorcy oraz jednostki samorządu 

terytorialnego z terenu województwa śląskiego realizujące szeroko pojęte przedsięwzięcia                     

z zakresu ochrony środowiska. 

Celem konkursu EkoKarlik jest promowanie etyki ekologicznej w działaniach na rzecz 

środowiska, ukazywanie różnorodności rozwiązań w ochronie środowiska, zachęcenie do 

podejmowania działań na rzecz ochrony środowiska. Konkurs nie zakłada nagród 

finansowych – nagrodami są: statuetka i tytuł „EKOKARLIK” oraz możliwość 

posługiwania się logo konkursu i zdobytym tytułem. 

3. W 2016 roku został złożony wniosek w imieniu Gminy Krupski Młyn przez Instytut 

Gospodarki Nieruchomościami w Katowicach dotyczący uzyskania tzw. Białych 

Certyfikatów za inwestycje efektywności energetycznej wykonane i zakończone po                   

01 stycznia 2011 roku. Dotyczyło to zadań związanych z termomodernizacją budynku 

Zespołu Szkół w Krupskim Młynie, modernizacją budynku GOK w Potępie, z wymianą 

stolarki okiennej i drzwiowej oraz  w budynkach Ziętek bl. 5, 3 i 1, dociepleniem dachu            

w budynku Ziętek bl. 5, z wymianą stolarki okiennej w budynku urzędu gminy                            

w Krupskim Młynie oraz bieżących zadań związanych z eksploatacją budynków 

komunalnych. W wyniku przeprowadzonego przetargu przez Urząd Regulacji Energetyki 

na wybór przedsięwzięć służących poprawie efektywności energetycznej 

zorganizowanego na podstawie ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o efektywności 
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energetycznej otrzymaliśmy potwierdzenie wyboru przedsięwzięć tj. 12,584 tony oleju 

ekwiwalentnego oraz 100,778 tony oleju ekwiwalentnego. 

Obecnie zostały sprzedane 12,584 tony oleju ekwiwalentnego (tj. 747,88 zł za 1 toe) na 

kwotę 9.411,32 zł. 

Dalej oczekujemy na sprzedaż pozostałych 100,778 tony oleju ekwiwalentnego. 

4. W maju 2017 roku odbyła się Gala Plebiscytu „Samorządowiec Roku 2016”  

organizowana przez Oficynę Wydawnicza „Regiony”. VII edycja konkursu miała na celu 

wyłonienie najlepszych działaczy samorządu lokalnego, ocenę ich wkładu i dokonań oraz 

inicjatyw społecznych mających wpływ na rozwój gminy, miasta i powiatu. Kapituła 

konkursu przyznała tytuł „Samorządowca Roku 2016”  m.in. Wójtowi Gminy Janowi 

Murowskiemu. 

5. W październiku 2017 roku Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi nadał Sołtysowi Sołectwa 

Potępa odznakę honorową „Zasłużony dla Rolnictwa”. 

6. W wyniku przeprowadzonych w listopadzie 2017 roku wyborów uzupełniających do 

Rady Gminy Krupski Młyn (okręg wyborczy nr 2) Pan Jerzy Sier wybrany został radnym 

gminy Krupski Młyn. 

7. W ślad za inicjatywą polepszenia komfortu korzystania z sieci telefonii komórkowej                   

w naszej gminie,  w 2017 roku Orange Polska S.A. złożyło wniosek w sprawie 

możliwości posadowienia w Gminie Krupski Młyn masztu telekomunikacyjnego celem 

poprawy jakości połączeń telefonicznych. 26 września 2017 roku podjęta została uchwała 

Rady Gminy w sprawie dzierżawy na 15 lat części działki przy oczyszczalni w Ziętku, na 

której ma zostać posadowiony wspomniany maszt. Prace projektowe, które trwają od 

początku br. i są na ukończeniu, warunkowane były, wydaną już decyzją Dyrektora 

Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach o wyłączeniu gruntów 

przeznaczonych pod infrastrukturę telekomunikacyjną z produkcji leśnej. Zgodnie z 

informacją z Orange Polska planowany termin zakończenia prac projektowych, uzyskania 

stosownych zgód i rozpoczęcia prac budowlanych to jesień tego roku. 

8. Zgodnie z otrzymaną informacją pisemną z Górnośląskiej – Zagłębiowskiej Metropolii                

w Katowicach i Międzygminnego Związku Komunikacji Pasażerskiej w Tarnowskich 

Górach z dniem 1 stycznia 2018 roku uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów               

w wieku od 7 do 16 lat są uprawnieni do bezpłatnego przejazdu środkami komunikacji 

miejskiej. Jedynym wymogiem jest posiadanie spersonalizowanej karty ŚKUP, na której 

można kodować w/w ulgę.  

9. 19 stycznia 2018 roku odbyła się Gala Polskiego Związku Motorowego Okręgu 

Katowickiego podsumowująca sezon 2017 roku. Uhonorowano najlepszych zawodników 

sportowych i pozasportowych. Szczególne wyróżnienie tj. Srebrną Odznakę Honorową 

Polskiego Związku Motorowego za całokształt działalności Polskiego Związku 

Motorowego otrzymała mieszkanka naszej gminy Pani Jolanta Michałek.  

10. 20 stycznia 2018 roku w Domu Muzyki i Tańca w Zabrzu odbyła się XXVI gala 

wręczenia Laurów Umiejętności i Kompetencji. Organizatorem edycji była Regionalna 

Izba Gospodarcza w Katowicach. Złoty Laur Umiejętności i Kompetencji w kategorii 

„Samorząd terytorialny, zawodowy i gospodarczy” otrzymał Wójt Gminy Krupski Młyn 

Jan Murowski za następującą działalność: 

a) rzetelność i konsekwencję w podejmowaniu decyzji wspierających rozwój 

gospodarczy gminy, 
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b) skuteczność i zaangażowanie w pozyskiwanie oraz efektywne wykorzystywanie 

środków z funduszy zewnętrznych, dzięki czemu w ciągu ostatnich 10 lat wysokość 

wydatków inwestycyjnych była dwukrotnie wyższa niż wynosi budżet gminy, 

c) tworzenie dogodnych warunków do lokowania przedsiębiorczości w gminie oraz 

współpracę w zakresie tworzenia i ochrony miejsc pracy, 

d) działalność na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców gminy m.in. poprzez 

rozbudowę i modernizację obiektów infrastruktury rekreacyjnej, obiektów sportowych 

i szkolnych, a także finansowanie opieki dla osób starszych i z dysfunkcjami 

fizycznymi, 

e) długoletni i trwały wkład w rozwój lokalnej wspólnoty. 

11. W związku z ukazaniem się Obwieszczenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia                    

4 sierpnia 2015 roku w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części                       

w którym za miejscowości Gminy Krupski Młyn uznano Krupski Młyn, Potępę, Kanol, 

Odmuchów, Ziętek i Żyłkę zostało wydane Zarządzenie Wójta Gminy  w którym wszyscy 

pracownicy urzędu i jednostek organizacyjnych gminy zostali zobowiązani zarówno do 

dokonywania zameldowań jak i podawania w wydawanych innych dokumentach w/w 

nazw miejscowości. Zarządzenie weszło w życie z dniem 01 marca br. i zostało 

wywieszone na tablicach ogłoszeń we wszystkich miejscowościach gminy, w bipie oraz 

na stronie internetowej gminy Krupski Młyn. 

12. W dniu 01 marca 2018 roku Wójt Gminy Krupski Młyn brał udział w uroczystym 

spotkaniu z okazji Jubileuszu 25 – lecia Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                              

i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 

13. Kapituła Nagród i Wyróżnień przy Katolickim Stowarzyszeniu Sportowym RP                             

w Warszawie przyznała Wójtowi Janowi Murowskiemu Ogólnopolskie Wyróżnienie za 

wychowanie dzieci i młodzieży przez sport i rekreację. W towarzystwie przedstawicieli 

naszej gminy, dzieci i młodzieży (w tym grupy Marianek), ks. Wikarego i pracowników 

GOKSIR-u, 9 czerwca 2018 r. Wójt podczas Ogólnopolskiej Pielgrzymki Sportowców 

odebrał na Jasnej Górze wyróżnienie. Otrzymane wyróżnienie jest wynikiem działań tych 

wszystkich, którym bliskie są sprawy rozwoju młodego pokolenia, którzy nie szczędzą sił 

i czasu na rzecz ich edukacji i dzięki którym funkcjonująca w naszej gminie infrastruktura 

sportowa jest stale wykorzystywana i stwarza szerokie możliwości uprawiania aktywności 

fizycznej. 

 

 


